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GMINNE  ECHA 

 

 

RADOSNYCH, PEŁNYCH CIEPŁA                    
I ŻYCZLIWOŚCI, SPĘDZONYCH W GRONIE 

NAJBLIŻSZYCH ŚWIĄT                            

BOŻEGO NARODZENIA ORAZ WIELU               
SUKCESÓW W NADCHODZĄCYM               

2014 ROKU WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM                

GMINY SZEPIETOWO  
ŻYCZĄ  

STANISŁAW ROCH WYSZYŃSKI—BURMISTRZ 
SZEPIETOWA 

WITOLD MOCZYDŁOWSKI—PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE      

ORAZ REDAKCJA 

RADOSNYCH, BŁOGOSŁAWIONYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU 
PARAFIANOM, MIESZKAŃCOM GMINY SZEPIETOWO, PRACOWNIKOM  

URZĘDU MIEJSKIEGO NA CZELE Z PANEM BURMISTRZEM                                     

ORAZ WSZYSTKIM INSTYTUCJOM NA TERENIE MIASTA I GMINY  
ŻYCZY KSIĄDZ STANISŁAW SZYMBORSKI                                            

WRAZ Z KSIĘDZEM 
JAROSŁAWEM TRUSZKOWSKIM 
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Jubileusz                                                 
długoletniego pożycia małżeńskiego 

Tradycyjnie raz w roku organizowana jest uroczystość wręczania medali za długoletnie pożycie małżeńskie parom z terenu gmi-

ny Szepietowo. 14 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie 1 para małżeńska świętowała jubileusz 60-lecia, a aż 12 50

-lecia. Uroczystość poprzedziła msza święta w kościelne parafialnym w Szepietowie. 

Diamentowe Gody obchodzili: 

Państwo Marianna i Jan Jabłońscy, zam. Nowe Zalesie 

Złote Gody obchodzili: 

Janina i Józef Brzozowscy, zam. Dąbrówka Kościelna 

Zdzisława i Stanisław Dąbrowscy, zam. Dąbrowa Moczydły 

Zuzanna i Stanisław Fiedorczukowie, zam. Wyliny Ruś 

Zofia i Kazimierz Godlewscy, zam. Średnica Jakubowięta 

Danuta i Aleksander Jankowscy, zam. Dąbrówka Kościelna 

Łucja i Ignacy Kowalewscy, zam. Szepietowo 

Henryka i Janusz Niemyjscy, zam. Szepietowo 

Marianna i Eugeniusz Pruszyńscy, zam. Moczydły Stanisławowięta 

Helena i Jerzy Skłodowscy, zam. Średnica Pawłowięta 

Janina i Kazimierz Sutkowscy, zam. Dąbrowa Kaski 

Helena i Roch Wojno, zam. Wojny Krupy 

Marianna i Kazimierz Zarembowie, zam. Szepietowo 

Trzy pary nie uczestniczyły w święcie z przyczyn zdrowotnych. 

Burmistrz Szepietowa Stanisław Roch Wyszyński i Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Moczydłowski wręczyli obecnym na uro-

czystości Jubilatom medale przyznane przez Prezydenta RP oraz dyplomy i kwiaty. 

Dla jubilatów przygotowano słodki poczęstunek i wzniesiono toast za ich zdrowie lampką szampana. 

 

Jubilatom życzymy dalszych szczęśliwych lat, pełnych zdrowia i spokoju. 
 

Danuta Pawłowska, Kierownik USC 
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Ofiarować wszystkim światło 
Świętowanie Bożego Narodzenia staje się jakimś szczególnym miste-

rium zmagania dnia z nocą oraz światła z ciemnością. Święta Narodzenia 

Pańskiego obfitują w liczne znaki światła, które zwracają uwagę na wy-

mowę tego święta i pomagają zrozumieć znaczenie tego, co wydarzyło 

się w Betlejem. „Pasterkowe” spotkanie z Chrystusem w kościele jest 

pełne światła i niesie nadzieję na pokonanie ciemności. W życiu człowie-

ka owo zmaganie światła i ciemności ujawnia się też na płaszczyźnie 

moralnej, gdy nadzieja pokonuje słabość, a nieustanne podnoszenie się          

z upadku pokonuje grzech. 

Przychodzący na świat Syn Boży zmienia bieg historii ludzkości                 

i stawia każdego z nas w zupełnie nowej sytuacji. Oto z grzeszników                

i odrzuconych przez Boga stajemy się pojednani i zaproszeni do wspól-

noty miłości. Ludzkość zaślepiona buntem wobec Boga, staje się wspól-

notą dzieci Bożych uczestniczącą w więzi, jaką z Ojcem ma jedyny Syn 

Boży. Wydarzenie w Betlejem ma przede wszystkim wymiar religijny                

i duchowy, i ujawnia nowy wymiar relacji, jaką ludzie zyskują z Bogiem. 

Ta prawda dotyczy każdego z nas i nie jest czymś błahym lub nieznaczą-

cym. To właśnie w tajemnicy Wcielenia decyduje się kształt ludzkiej 

historii, tak iż ludzie, uświadamiając to sobie, zaczęli liczyć lata nowej 

ery od narodzenia Chrystusa. Oto bowiem dokonało się coś niezwykłego, 

gdy narodziny Dziecięcia w Betlejem zmieniły bieg dziejów świata                

i nadały sens pielgrzymowaniu ludzi przez ziemię. 

Kościół wyraża tę zmianę we wspomnianej już walce światła i ciem-

ności, która jest obrazem przemiany losów ludzkości i każdego człowie-

ka. Papież Franciszek w encyklice „Światło wiary” pisze: „Chrześcijanie, 

świadomi, jak wielki horyzont otwiera przed nimi wiara, nazywali Chry-

stusa prawdziwym słońcem, którego promienie dają życie. Do Marty, 

opłakującej śmierć brata Łazarza, Jezus mówi: «Czyż nie powiedziałem 

ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» (J 11, 40). Kto wierzy, 

widzi; widzi dzięki światłu oświecającemu cały przebieg drogi, ponieważ 

przychodzi ono do nas od zmartwychwstałego Chrystusa, niezachodzącej 

nigdy gwiazdy porannej.” (Lumen fidei, nr 1). 

Boże światło daje radość, bo „kto wierzy, widzi; widzi dzięki światłu 

oświecającemu cały przebieg drogi”, światło wskazuje, dokąd człowiek 

ma iść i pomaga rozpoznać właściwy kierunek. W ewangelicznym opisie 

nocy betlejemskiej przewija się motyw światła, które zajaśniało nad oko-

licą i dotarło do serc pasterzy. Słuchając zapowiedzi aniołów doznają oni 

radości i widzą w nowym świetle swoje życie. Odtąd nie czują się już 

zapomniani i bezwartościowi, bo wśród nich narodził się Zbawiciel świa-

ta. Mimo iż Ewangelista szczegółowo wylicza ówczesnych rządzących 

światem, to jednak nie ci, co zasiadali na tronach, brali udział w najważ-

niejszym wydarzeniu w historii ludzkości. Pasterze zbiegający się do 

groty, w której narodził się Mesjasz, zostali wybrani dzięki swej pokorze  

i prostocie. 

W świetle Bożego objawienia ci prości ludzie poznają swą rzeczywi-

stą godność, która nie opiera się tylko na władzy i pieniądzach, ale na 

byciu osobą, dla której narodził się, cierpiał, umarł i zmartwychwstał Syn 

Boży. Dziś, gdy życie ludzkie jest mierzone jedynie miarą produktywno-

ści i sukcesu, warto pamiętać, że Narodzenie Jezusa w Betlejem obala 

wszelkie ludzkie schematy, według których to schematów liczy się tylko 

ten, kto jest wielki w oczach ludzkich. Błogosławiony Jan Paweł Wielki, 

nieustraszenie broniąc ludzkiej godności poddanej zmasowanym atakom 

ze strony cywilizacji śmierci, napisał w encyklice „Evangelium vitae”, że 

„życie ludzkie jest święte, ponieważ od samego początku domaga się 

«stwórczego działania Boga» i pozostaje na zawsze w specjalnym odnie-

sieniu do Stwórcy, jedynego swego celu. Sam Bóg jest Panem życia, od 

jego początku aż do końca” (EV 53). „Godność życia nie wynika jedynie 

z jego źródeł, czyli z faktu, że pochodzi ono od Boga, ale także z jego 

celu, z jego przeznaczenia do komunii z Bogiem przez poznanie Go             

i umiłowanie” (EV 38). 

Owo zmaganie ciemności i światła nieustannie trwa, prowadząc do 

tego, że dzisiaj oddanych wyznawców Chrystusa niektórzy nazywają 

ciemnogrodem. Próbuje się ośmieszyć wiarę i ukazać ją jako zacofanie           

i wstecznictwo. Jednocześnie do miana oświeconych zgłaszają swe pre-

tensje ludzie, którzy wierzą we własne teorie zbawienia, oddają się zabo-

bonom i bezkrytycznie wierzą w postęp nauki, która może ich wyzwolić 

od wszelkich trosk. Podobnie jak pierwsze przyjście Chrystusa wyzwoli-

ło świat trwający w ciemnościach pogaństwa, to dzisiaj też dostrzegamy, 

jak łatwo ludzie odrzucający światło Ewangelii pogrążają się w niero-

zumnej wierze w skuteczność pogańskich praktyk. Kwitnący przemysł 

wróżkarski, sukcesy popularności parapsychologii i uciekanie się do 

magicznych praktyk przez wielu ludzi, świadczą aż nadto wyraźnie, że 

tam, gdzie słabnie wiara w prawdziwego Boga, budzą się upiory ciemnej 

przeszłości. 

Warto przytoczyć słowa papieża Benedykta XVI: „W chwili, w któ-

rej trzej Królowie, prowadzeni przez gwiazdę, adorowali nowego Króla 

Chrystusa, nastąpił koniec astrologii, gdyż od tej pory gwiazdy poruszają 

się po orbitach wyznaczonych przez Chrystusa. Rzeczywiście w tej sce-

nie jest odwrócone ówczesne pojmowanie świata, które w inny sposób na 

nowo dochodzi dzisiaj do głosu. To nie żywioły świata, prawa materii 

rządzą ostatecznie światem i człowiekiem, ale osobowy Bóg rządzi 

gwiazdami, czyli wszechświatem; prawa materii i ewolucji nie są osta-

teczną instancją, ale rozum, wola, miłość – Osoba. A jeśli znamy tę Oso-

bę, a Ona zna nas, wówczas niewzruszona moc elementów naturalnych 

nie jest ostateczną instancją; wówczas nie jesteśmy niewolnikami 

wszechświata i jego praw – jesteśmy wolni. Ta świadomość w starożyt-

ności pobudzała prawe umysły do poszukiwania. Niebo nie jest puste. 

Życie nie jest zwyczajnym następstwem praw i przypadkowości materii, 

ale we wszystkim i równocześnie ponad wszystkim jest osobowa wola, 

jest Duch, który w Jezusie objawił się jako Miłość”. (Spe salvi, nr 5) 

W istocie człowiek odkrywa, że jest w nim jakaś przestrzeń tajemni-

cy, która nie inaczej może być oświetlona, jak tylko poprzez wiarę. Za-

stanawiając się nad sensem naszego istnienia i spoglądając w przyszłość, 

potrzebujemy odpowiedzi na nurtujące nas pytania i tam, gdzie jeszcze 

nie ma odpowiedzi, wstawiamy nasze oczekiwania oraz domysły. Taka 

forma wiary łatwo poddaje się manipulacji i może okazać się złudnym 

wytłumaczeniem prawd życia. Ludzie zdumiewająco łatwo przyjmują 

różne ideologie i utopie, których skutki są niekiedy straszliwe. 

Bóg, przychodząc na świat w postaci człowieka, daje się sprawdzić 

ludzkim rozumem. Jego działanie poddaje się ludzkim prawom. Bóg nie 

obiecuje żadnych łatwych sukcesów i nie ukrywa, że prawda Ewangelii 

jest wymagająca i zakłada wyrzeczenie i trud. Na ten temat mówił błogo-

sławiony Jan Paweł II w Krakowie do młodzieży w 1987 roku: 

„Pamiętam, że kiedy byłem młody, tak jak wy, i czytałem Ewangelię, to 

dla mnie najsilniejszym argumentem za prawdziwością tego, co czytam, 

było to, że tam nie ma żadnej taniej obietnicy. Jezus mówił swoim ucz-

niom prawdę zupełnie surową: nie spodziewajcie się, żadne królestwo 

z tego świata, żadne  siedzenie  po prawicy i po lewicy w znaczeniu urzę- 



 

dów tego przyszłego, mesjańskiego Króla. Mesjański Król pójdzie 

na krzyż i tam się sprawdzi. Potem zmartwychwstanie da wam 

siłę, da wam moc Ducha Świętego, że potraficie przed światem 

dawać świadectwo temu Ukrzyżowanemu. Ale żadnej taniej obiet-

nicy. Na świecie ucisk mieć będziecie. Mnie to bardzo przekony-

wało, ponieważ normalnie ludzie starają się pociągać innych obiet-

nicami”. 

Realny program życia przyniesiony przez Chrystusa został 

potwierdzony przez pokolenia chrześcijan, którzy pomimo zwal-

czania Kościoła  i ośmieszania wiary nadal stanowią ponad miliar-

dową społeczność świata. Ciągle są ludzie oddający za Chrystusa 

swoje życie, gdy trwając w miejscach, gdzie są prześladowani                

i szykanowani, odważnie przyznają się do Krzyża i Ewangelii. 

Nasza kultura oparta na prawdzie o Bogu i człowieku przyniesio-

nej przez Chrystusa, dała ludzkości to co najpiękniejsze i najwar-

tościowsze. Kto nieuprzedzonym okiem spogląda na konsekwen-

cje narodzenia Jezusa w Betlejem, potrafi dostrzec, jak bardzo to 

światło stało się zbawienne dla świata. 

Owa walka między światłem i ciemnością dokonuje się także                  

w sercu każdego z nas. Zmagając się z tym, czy poddać się Chry-

stusowi i przyjąć Jego wskazania jak żyć, czy też pozostać samo-

wystarczalnym i nie chcieć słuchać nikogo, doświadczamy, że nie 

zawsze jest nam łatwo zbliżać się do światła. Weźmy jednak sobie 

do serca wołanie papieża Franciszka, który mówi: „Wyjdźmy, 

wyjdźmy, by ofiarować wszystkim życie Jezusa Chrystusa. Powta-

rzam tu całemu Kościołowi to, co wielokrotnie powiedziałem 

kapłanom i świeckim w Buenos Aires: wolę raczej Kościół potur-

bowany, poraniony i brudny, bo wyszedł na ulice, niż Kościół 

chory z powodu zamknięcia się i wygody z przywiązania do wła-

snego bezpieczeństwa. Nie chcę Kościoła troszczącego się o to, by 

stanowić centrum, który w końcu zamyka się w gąszczu obsesji                

i procedur. Jeśli coś ma wywoływać święte oburzenie, niepokoić            

i przyprawiać o wyrzuty sumienia, to niech będzie to fakt, że tylu 

naszych braci żyje pozbawionych siły, światła i pociechy z przy-

jaźni z Jezusem Chrystusem, bez przygarniającej ich wspólnoty 

wiary, bez perspektywy sensu i życia.” (Evangelii gaudium, nr 

49). 

Ks. dr Wojciech Rzepa 

 

Ferie zimowe 27 stycznia – 7 luty 2014 r. - propozycje szkół dla uczniów. 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie 

Data Rodzaj prowadzonych zajęć Nauczyciel prowadzący 

27.01.2014 r. 
Zajęcia sportowo- rekrea-

cyjne 

Mariusz Wysocki 
Marta Wójcicka 

28.01.2014 r. 
Zajęcia sportowe- piłka 

siatkowa i piłka ręczna 
Elżbieta Wojno 

28.01.2014 r. Zajęcia sportowe kl. I-III Aldona Skłodowska 

28.01.2014 r. 
Zajęcia rekreacyjne- 

„gimnastyka mózgu” 
Małgorzata Mędrygał 

29.01.2014 r. Zajęcia umuzykalniające Lucyna Szymczuk 

29.01.2014 r. Zajęcia artystyczne kl. I-III Elwira Turowska 

29.01.2014 r. Zajęcia przyrodnicze 
Danuta Dąbrowska- 

Gołdyn 

30.01.2014 r. Zajęcia matematyczne 
Józef Dmochowski 
Izabela Łapińska 

30.01.2014 r. Zajęcia komputerowe Renata Dąbrowska 

30.01.2014 r. Zajęcia sportowe kl. I-III Aldona Skłodowska 

Szkoła Podstawowa w Wylinach Rusi 

27-31.01.2014 r. 

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 

10.00-12.00 

szachy 

Grzegorz Samełko 

10.00-12.00 

gry planszowe 

Dorota Werpachowska 

10.00-12.00 

origami 

Joanna Gołaszewska 

10.00-12.00 

zajęcia sportowe 

Jadwiga Szymborska 

- 

03.02.2014-07.02.2014 r. 

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 

10.00-12.00 

siatkówka 

Wioleta Żebrowska 

10.00-12.00 

tenis stołowy 

Anna Jabłońska 

10.00-12.00 

zabawy taneczne 

Agnieszka Kartasińska 

10.00-12.00 

zajęcia sportowe 

Monika Dąbrowska 

- 

31.01.2014 r. Zajęcia plastyczne Marta Franczuk 

31.01.2014 r. Zajęcia teatralne 
Helena Krasowska- 

Zubczyńska 

03.02.2014 r. Zajęcia plastyczne Anna Chaberek 

04.02.2014 r. Zajęcia plastyczne Anna Chaberek 

04.02.2014 r. Zagadki i rebusy biblijne Anna Wojno 

04.02.2014 r. Wychowanie komunikacyjne Jadwiga Grabowska 

05.02.2014 r. Zagadki i rebusy biblijne Anna Wojno 

06.02.2014 r. Zajęcia plastyczne Anna Grabowska 

06.02.2014 r. Zajęcia z języka angielskiego Piotr Piszczak 

07.02.2014 r. Zajęcia plastyczne Anna Grabowska 

07.02.2014 r. Zajęcia z języka angielskiego Piotr Piszczak 
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Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Kościelnej 

Nauczyciel sprawujący dyżur Data Forma zajęć 

Stawierej Danuta 

Piszczatowski Zbigniew 
27.01.2014 r. 

Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 

Zajęcia sportowe: siatkówka i tenis stołowy 

Sierocka Dorota 

Jankowska Małgorzata 
28.01.2014 r. 

Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 

Zajęcia sportowe: siatkówka i tenis stołowy 

Zajęcia komputerowe 

Zielińska Małgorzata, Piszczatowska Barbara 

Piszczatowski Zbigniew 
29.01.2014 r. 

Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 

Zajęcia sportowe: siatkówka, tenis stołowy i łyżwiarstwo 

Bauer Izabela 30.01.2014 r. Zajęcia sportowe: siatkówka, tenis stołowy i łyżwiarstwo 

Dmochowski Józef 

Wysocki Mariusz 
31.01.2014 r. 

Zajęcia z kangurem matematycznym 

Zajęcia sportowe: siatkówka i łyżwiarstwo 

Samełko Grzegorz 03.02.2014 r. 
Zajęcia plastyczne i muzyczne 

Zajęcia sportowe: siatkówka i łyżwiarstwo 

Piszczatowska Barbara 04.02.2014 r. 
Redagowanie szkolnej gazetki 

Zajęcia sportowe: siatkówka i łyżwiarstwo 

Jolanta Brzostek 05.02.2014 r. Zajęcia sportowe: siatkówka i łyżwiarstwo 

Jabłońska Anna 06.02.2014 r. Zajęcia sportowe: siatkówka i łyżwiarstwo 

Szymborska Jadwiga 07.02.2014 r. Zajęcia komputerowe 

Szkoła Podstawowa w Wojnach Krupach 

27-31.01.2014 r. 

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 

10.00-12.00 

zajęcia sportowe 

Janina Żyłowska 

10.00-12.00 

zajęcia komputerowe 

Krystyna Jabłońska 

10.00-12.00 

zajęcia komputerowe 

Jolanta Brzostek 

- - 

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 

03-07.02.2014 r. 10.00-12.00 

gry i zabawy sportowe 

Joanna Wąż 

10.00-12.00 

zajęcia sportowe 

Alina Wojno 

10.00-12.00 

zajęcia sportowe 

Andrzej Wyszyński 

- 

10.00-12.00 

zajęcia plastyczne 

Wanda Brzósko,Hanna Kostro 

Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Moczydłach 

I tydzień ferii - 

27-31.01.2014 r. 

Terminy/godziny pracy Rodzaj zajęć Osoby odpowiedzialne 

Poniedziałek 

Godz. 1000- 1200 
Zajęcia plastyczne i zabawy taneczne przy muzyczne Barbara Wojtuń 

Wtorek 

Godz. 1000- 1200 
Zajęcia plastyczne i sportowo-rekreacyjne Justyna Karwowska 

Środa 

Godz. 1000- 1200 
Zajęcia sportowe, gry i zabawy na świeżym powietrzu Monika Dąbrowska 

Czwartek 

Godz. 1000- 1200 
Gry planszowe Dorota Werpachowska 

Piątek Dzień bez zajęć - 

Poniedziałek 

Godz. 1000- 1200 
Szachy Grzegorz Samełko 

 tydzień ferii - 

03-07.02.2014 r. 

Wtorek 

Godz. 1000- 1200 
Zabawy i gry na świeżym powietrzu (na śniegu) Jadwiga Szymborska 

Środa 

Godz. 1000- 1200 
Zabawy taneczne Zofia Popławska 

Czwartek 

Godz. 1000- 1200 
Zabawy sportowo - rekreacyjne Maria Gąsowska 

Piątek Dzień bez zajęć - 

Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Szepietowie 
 

- zajęcia sportowe i sportowo - rekreacyjne, 

- zajęcia mażoretek, 

- zajęcia przygotowujące do udziału w konkursach przedmiotowych, 

- zajęcia z języków obcych, 

- zajęcia szachowe, 

- zajęcia czytelnicze i medialne, 

- zajęcia teatralne, 

- projekt edukacji ekonomicznej "Pracuję na własne konto" 
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Od kiedy hoduje Pan  gołębie pocztowe i skąd się wzięła ta 

pasja ? Co sprawiło, że zajął się Pan hodowlą gołębi pocztowych? 

Hodowlą gołębi pocztowych zająłem się w wieku 10 lat, a pasją 

tą zaraziłem się od starszych kolegów. 

Od ilu gołębi Pan zaczynał? 

Początek mojej hodowli to niewielki gołębnik, do  którego przy-

niosłem kilka gołębi od starszych kolegów. 

Ile obecnie posiada Pan gołębi? 

Obecnie w moim gołębniku znajduje się ok. 80 sztuk gołębi pocz-

towych. 

Czy należy Pan do jakiejś organizacji, jak się ona nazywa, ilu  

liczy członków? 

W roku 2009 razem z kolegami założyliśmy klub pod nazwą Klub 

Hodowców Gołębi Pocztowych „Podlasie”, który obecnie liczy 93 

członków. 

Jaka atmosfera panuje w klubie? 

W klubie panuje bardzo miła atmosfera, są organizowane spotka-

nia, na których odbywa się podsumowanie sezonu lotowego, wrę-

czenie nagród, pucharów, dyplomów oraz wymiana wiedzy                

o hodowli gołębi pocztowych. 

Jakie są plany rozwoju klubu? 

Planujemy w przyszłości zalegalizować nasz klub jako organiza-

cję ogólnopolską co sprawi, że będziemy widoczni nie tylko              

w kraju, ale i w Europie. 

Jakie warunki należy spełnić, by należeć do klubu ? 

Do klubu może należeć każda osoba, która jest pasjonatem               

i hodowcą gołębi pocztowych. 

W hodowli jakich gołębi Pan się  specjalizuje ? 

Specjalizuję się w hodowli gołębi pocztowych. 

Ile czasu dziennie poświęca Pan gołębiom ? 

Różnie z tym bywa, jest to uzależnione od ilości mojego czasu 

wolnego i pory roku—czy jest to sezon lotowy, czy sezon lęgowy. 

Co trzeba mieć, by hodować gołębie pocztowe ? 

By hodować gołębie pocztowe, trzeba mieć gołębnik spełniający 

warunki hodowlane, możliwość i chęci poświęcenia czasu tej 

hodowli. 

Czy Pana gołębie uczestniczą w lotach ? 

Moje dorosłe gołębie uczestniczą co roku w 10 lotach od 100 km 

do 600 km, zaś gołębie młode w 5 lotach od 100 km do 350 km. 

Jakie osiągnięcia mają Pana gołębie ? 

Hodowlę swoją traktuje bardziej jako hobby i nie przykładam 

wielkiej wagi do osiągnięć, traktuję to bardziej jako przyjem-

ność. 

Jak wyglądają treningi gołębi pocztowych przygotowywanych 

do lotów ? 

Na dwa tygodnie przed lotami gołębie są wywożone systematycz-

nie co drugi dzień na loty treningowe począwszy od 10 km i za 

każdym lotem dodaje im co najmniej 5 km więcej. Organizuję 

ok. 8 takich lotów treningowych. 

Jak wygląda karmienie gołębi w okresie przed lotami ? 

W okresie wiosennym wykonuje się szereg zabiegów związanych 

ze zdrowiem tych gołębi, przeprowadzając kurację na kokcydię, 

trichomonadozę, ornitozę. Zaś karmienie jest uzależnione od 

odległości, jaką mają pokonać gołębie w danym locie. 

Czym powinien charakteryzować się gołąb, aby osiągnąć sukces     

w lotach ?  

Sukces jest uzależniony od zdrowia gołębia, dobrej kondycji fi-

zycznej, nienagannej budowy, dobrze rozwiniętych mięśni, moc-

nych skrzydeł oraz chęci powrotu do gołębnika i hodowcy. 

Na jakim dystansie latają gołębie ? 

Gołębie pocztowe latają na dystansach do 1200 km oraz są orga-

nizowane loty daleko dystansowe (międzynarodowe ) z Watykanu 

lub Barcelony, gdzie odległość do naszego województwa wynosi 

ok. 2000 km. 

Jak wygląda konkurencja lotów ? 

Przed każdym lotem na wytyczony punkt wkładań przywozimy 

swoje gołębie przeznaczone do lotu, gdzie pod okiem Komisji 

lotowej są one koszowane, czyli przyporządkowana jest im ob-

rączka elektroniczna, co pozwala w momencie przylotu takiego 

gołębia z lotu do gołębnika określić dokładną datę oraz godzinę 

przylotu. 

Czy hodowla gołębi może przynosić dochód ? 

Hodowla gołębi pocztowych jest kosztowna i pracochłonna, lecz 

uwieńczona sukcesami może przynosić korzyści finansowe dla 

hodowcy. 

Czy zdarzają się upadki gołębi lub podbierania przez dziką 

zwierzynę lub koty ? 

Tak jak w każdej hodowli, tak  i w hodowli gołębi pocztowych 

występują choroby nieuleczalne i są upadki, lecz największym 

zagrożeniem dla tych ptaków są drapieżniki, takie jak jastrzę-

bie, kuny, tchórze i łasice. 

Czy gołębie pocztowe to Pana ulubiona rasa, czy hoduje Pan 

także inne rasy ? 

Moja hodowla oparta jest tylko i wyłącznie na gołębiach poczto-

wych i bardzo zachęcam wszystkich miłośników do hodowli tych 

gołębi oraz do odwiedzenia strony naszego klubu                         

khgp-podlasie.pl 

Czego życzy się hodowcy gołębi ? 

Przede wszystkim dobrych lotów. 

Rozmawiał R. Grodzki 
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SŁABY BUDŻET NA 2014 r. 
Projekt budżetu gminy na 2014 r. niestety wygląda słabo. Nie 

będzie to budżet rozwojowy, ale raczej „na przetrwanie”. Pod-

stawową przyczyną są planowane o ponad 1 mln zł mniejsze              

w stosunku do 2013 r. dochody, a w szczególności o wiele mniej-

sza, bo o 723.844 zł subwencja wyrównawcza, o 201.496 zł 

mniejsza subwencja oświatowa i o 130.235 zł mniejsze dochody z 

podatku PIT.  

Mając niższe dochody, niestety należało zmniejszyć wydatki,  

a wydatki, które można zmniejszyć, to tylko wydatki na inwesty-

cje, bo wydatki bieżące muszą być zabezpieczone, aby gmina 

funkcjonowała. 

Subwencja wyrównawcza jest naliczana na podstawie wyso-

kości dochodów z podatków lokalnych na 1 mieszkańca w gminie  

w stosunku do wysokości tych samych podatków na 1 mieszkańca 

w kraju. I jeżeli statystyczny dochód podatkowy w gminie nie 

przekracza 92 % dochodu w kraju, gmina otrzymuje subwencję 

wyrównawczą. Z tym, że do dochodów podatkowych gminy doli-

czane są dochody podatkowe możliwe do uzyskania przez gminę, 

według stawek ustalonych przez Ministra Finansów. Podatki usta-

lone przez naszą Radę stanowią 50-60% stawek Ministerstwa Fi-

nansów, co automatycznie rzutuje na wysokość subwencji. Mini-

stra Finansów nie interesuje, że podatki są uchwalane niższe niż 

dopuszczalne. Różnicy nie wyrównuje, a ustalając subwencję 

bierze pod uwagę dochód gminy oszacowany wg swoich stawek, 

czyli maksymalnych. 

Mniejsza subwencja oświatowa jest konsekwencją mniejszej 

liczby uczniów w szkołach. Liczba uczniów w stosunku do roku 

2012 zmniejszyła się aż o 58. Mimo tego, wydatki  w oświacie się 

nie zmniejszają i projekt zakłada wydatki na poziomie 2013 ro-

ku. 

Subwencja oświatowa jest naliczana w wysokości około 6 tys. 

zł na 1 ucznia w skali roku. Brane są także pod uwagę inne 

wskaźniki, takie jak poziom wykształcenia nauczycieli, ilość od-

działów. Tylko norma oddziału, według którego liczy Minister 

Edukacji Narodowej subwencje liczy 25 uczniów. (Na terenie 

gminy funkcjonują szkoły mniejsze niż norma Ministra Edukacji 

dla oddziału.) 

Budżet gminy na 2014 r. zakłada dochody w wysokości 

16.866.252 zł i wydatki w kwocie 15.002.611 zł. Różnica – nad-

wyżka dochodów nad wydatkami - 1.883.641 zł - jest przeznaczo-

na na spłatę kredytów i pożyczek przypadających do spłaty                 

w 2014 r., z czego 1.010.582 zł to środki pochodzące z PROW na 

modernizację oczyszczalni w Szepietowie. 

Najważniejsze planowane dochody: 

 100.000 zł – dotacja z budżetu województwa na zadania zleco-

ne w administracji; 

 7.022.127 zł – dochody z podatków i opłat, w tym: 

- 1.880.000 zł – podatek od nieruchomości, 

- 857.000 zł – podatek rolny, 

- 87.000 zł – podatek leśny, 

- 535.000 zł – podatek od środków transportowych, 

- 3.000 zł – karta podatkowa, 

- 8.000 zł – opłata targowa, 

- 15.000 zł – opłata skarbowa, 

- 100.000 zł – od czynności cywilnoprawnych, 

- 2.857.127 zł – PIT, 

- 50.000 zł – CIT, 

- 500.000 zł – opłata od mieszkańców za odbiór odpadów  

 5.018.305 zł – subwencja oświatowa; 

 1.380.368 zł – subwencja wyrównawcza; 

 10.000 zł – dochody z tytułu odsetek; 

 224.820 zł – dochody ze sprzedaży akcji spółki MNI S.A. 

 1.750.000 zł – dotacja Urzędu Wojewódzkiego na opiekę spo-

łeczną w tym: 

- 1.494.000 zł   na wypłatę świadczeń rodzinnych, 

- 12.000 zł  na opłatę składek zdrowotnych, 

- 51.000 zł  na zasiłki i pomoc materialną, 

- 91.000 zł na utrzymanie MGOPS, 

- 37.000 zł  na dożywianie, 

 113.581 zł – dofinansowanie z PROW do projektu 

„Zagospodarowanie terenów na cele rekreacyjne na terenie 

Gminy Szepietowo”. Projekt wykonany w 2013 r., a dofinanso-

wanie z pewnym poślizgiem będzie w 2014 r.; 

 20.000 zł – dochody za wynajem Sali w budynku Izby Tradycji 

Szlacheckiej w Wojnach – Szubach Włościańskich; 

 24.300 zł – dofinansowanie z PROW projektu „Stworzenie miej-

sca do aktywnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w miej-

scowości Dąbrowa – Zabłotne”, 

 1.010.582 zł – dofinasowanie z PROW rozbudowy i doposażenia 

oczyszczalni ścieków w Szepietowie wykonanego w 2013 r. 

Najważniejsze wydatki budżetu: 

W 2014 r. na bieżące zadania gminy planuje się kwotę 

14.935.029 zł, a na inwestycje 67.582 zł, co stanowi tylko 0,5% 

wydatków budżetu.  

 7.383.989 zł na oświatę, wychowanie przedszkolne, na przed-

szkola niepubliczne, w tym: 

- 2.175.272 zł – Publiczne Gimnazjum w Szepietowie; 

- 1.774.712 zł – Szkoła Podstawowa w Szepietowie; 

- 843.505 zł – Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Kościelnej; 

- 701.602 zł – Szkoła Podstawowa w Wojnach – Krupach; 

- 428.166 zł – Szkoła Podstawowa w Wylinach – Rusi; 

- 502.232 zł – Szkoła Podstawowa w Dąbrowie – Moczydłach 

- 375.000 zł – dowóz uczniów; 

- 500.000 zł – niepubliczne przedszkola; 

- 78.500 zł – utrzymanie świetlic 

Wydatki na oświatę stanowią zdecydowanie najpoważniejszą 

pozycję po stronie wydatków budżetu - ponad 49%. Warto pamię-

tać, że subwencja oświatowa to jedynie 5.018.305 zł. 

 63.000 zł  na wyłapywanie i umieszczanie w schroniskach bez-

domnych psów; 

 16.000 zł – odpis na Podlaską Izbę Rolniczą; 

 14.000 zł  na remonty urządzeń melioracyjnych; 

 428.000 zł  na bieżące utrzymanie dróg (żwirowanie, odśnieża-

nie, zakup znaków, równanie dróg); 
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 105.501 zł  na utrzymanie budynku po byłym Ośrodku Zdrowia; 

 35.000 zł  na wykup nieruchomości gruntowych na potrzeby 

gminy; 

 20.000 zł  na wypisy, wyrysy, rozgraniczenia, szacunki dla rze-

czoznawców, podziały działek; 

 87.000 zł  na usługi urbanistyczne (projekty decyzji o warun-

kach zabudowy, opracowywanie planów miejscowych); 

 1.700.000 zł  na administrację samorządową; 

 195.720 zł  na administrację rządową; 

 120.000 zł – diety radnych; 

 35.000 zł – ubezpieczenie mienia gminy; 

 60.000 zł – promocja gminy; 

 70.000 zł – prowizja dla sołtysów za pobór podatków i opłat; 

 161.585 zł  na ochronę przeciwpożarową, w tym na utrzymanie 

jednostek OSP; 

 100.000 zł – wydatki na spłatę odsetek od zaciągniętych kredy-

tów i pożyczek (bez rat głównych); 

 150.000 zł – rezerwa ogólna; 

 150.000 zł – rezerwa celowa oświatowa; 

 50.000 zł – rezerwa na zarządzanie kryzysowe; 

 100.000 zł  na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii; 

 2.348.400 zł  na opiekę społeczną, w tym: 

- 1.494.000 zł  na świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny, 

- 166.089 zł na domy opieki społecznej (koszty utrzymania osób   

z terenu gminy przebywających w DPS), 

- 53.021 zł – opłaty za dzieci z terenu gminy umieszczone w ro-

dzinach zastępczych lub ośrodkach opiekuńczo – wychowaw-

czych, 

- 148.000 zł – zasiłki i inne formy pomocy, 

- 327.533 zł – utrzymanie MGOPS, 

- 60.000 zł – dodatki mieszkaniowe, 

- 47.000 zł – dożywianie, 

- 23.000 zł – zadania związane ze wspieraniem rodzin, 

- 40.000 zł – zakup usług opiekuńczych i składek na ubezpieczenia 

zdrowotne. 

 973.891 zł – wydatki komunalne, w tym: 

- 320.100 zł – oświetlenie dróg i ulic, 

- 35.000 zł – utrzymanie zieleni, 

- 503.000 zł - wydatki związane z gospodarką odpadami, 

- 42.000 zł - sprzątanie ulic, parków i zieleńców, 

- 45.000 zł - wydatki z funduszu sołeckiego na cele komunalne, 

 400.000 zł – utrzymanie GOK; 

 30.000 zł – utrzymanie Izby Tradycji w Wojnach – Szubach  

 75.000 zł – dotacja dla podmiotów prowadzących zadania             

z zakresu kultury fizycznej; 

 39.121 zł – utrzymanie stadionu i kompleksu „ORLIK 2012” wraz 

z instruktorem i opiekunem obiektu; 

 60.142 zł na projekt „Stworzenie miejsca aktywnego wypo-

czynku dla dzieci i młodzieży w miejscowości Dąbrowa – Za-

błotne” (przy dotacji z PROW 24.300 zł). 

Podsumowując wydatki budżetu nasuwa się wniosek zasadni-

czy: bardzo duże wydatki bieżące, a małe inwestycyjne -  niecały 

1%. Nie ma w projekcie budżetu środków potrzebnych na moder-

nizację dróg i ulic, remont Urzędu Miejskiego. Jest nadzieja, że 

zostanie wygospodarowana nadwyżka budżetowa za 2013 r.               

z której będzie można sfinansować m.in. dokończenie przebudo-

wy ul. Kard. St. Wyszyńskiego i ul. Prusa w Szepietowie. Na prze-

budowę tych odcinków ulic gmina otrzyma w 2014 r. dotację              

w wysokości 50% kosztów tej inwestycji z Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych. Gmina złożyła wniosek na realizację 

programu w roku przyszłym. Został on najwyżej oceniony, jeśli 

chodzi o drogi gminne. W przypadku realizacji tego projektu gmi-

na otrzyma 207.438,49 zł dotacji z budżetu Państwa przy wkła-

dzie własnym w tej samej wysokości. 

R. Grodzki 

PUNKT  KONSULTACYJNY 
 

W każdy pierwszy wtorek miesiąca w Urzędzie Miejskim w Szepietowie (parter, pokój nr 2), w godzinach 

od 1700 do 1900 udzielane są porady dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. 

Pomoc udzielana jest przez osobę z kwalifikacjami, bezpłatnie. 

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do korzystania z pomocy. 

Dni przyjęć w 2014 r. 

      7 stycznia 2014 r. (1700 - 1900)  

4 lutego 2014 r. (1700 - 1900)                   

4 marca 2014 r. (1700 - 1900)             

     1 kwietnia 2014 r.(1700 - 1900)  

6 maja 2014 r. (1700 - 1900)             

 3 czerwca 2014 r. (1700 - 1900) 

1 lipca 2014 r. (1700 - 1900) 

  5 sierpnia 2014 r. (1700 - 1900) 

   2 września 2014 r. (1700 - 1900) 

       7 października 2014 r. (1700 - 1900) 

   4 listopada 2014 r. (1700 - 1900) 

 2 grudnia 2014 r. (1700 - 1900) 
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Zakończono przebudowę w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych, tzw. "schetynówki" z projektu pn. 

"Przebudowa dróg gminnych w Szepietowie celem poprawy funk-

cjonalności i spójności z drogą krajową nr 66. Etap I". Przebudo-

wane zostały ulice Witosa, Plac Słoneczny i Lipowa. Koszt prac 

to 1 010 288 zł, w tym dofinansowanie z programu w wysokości 

447 439 zł.  

Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych samorządowcy 

potocznie nazywają "schetynówkami", ponieważ został on przyję-

ty przez rząd w czasie, gdy wicepremierem był Grzegorz Schety-

na, i to był prawdopodobnie jego pomysł, aby co roku z budżetu 

państwa wspierać samorządy gminne i powiatowe w zakresie 

budowy dróg lokalnych. Pomysł uznać należy za bardzo dobry. 

Ustalono, że na wsparcie budowy dróg lokalnych co roku będzie 

z budżetu państwa przeznaczona kwota 1 mld zł. Ale tak dobrze 

nie było długo. Od kilku lat w budżecie planowane są  środki na 

ten cel w wysokości tylko 1/4 tej kwoty, tj. 250 mln zł i tą kwo-

tą trzeba się zadowolić. 

Dzięki realizacji tego projektu poprawiła się komunikacja na 

wymienionych ulicach w Szepietowie. Na ul. Witosa użytkownicy 

już nie muszą jeździć po płytach drogowych, na ul. Plac Słonecz-

ny nie ma już zniszczonego bruku, na ul. Lipowej, oprócz lepszej 

jezdni, powstały obustronne chodniki i duża ilość miejsc parkin-

gowych. Dodatkowo dzięki staraniom byłego mieszkańca Szepie-

towa, obecnie pracownika Zakładu Energetycznego                    

Edmunda Karczewskiego, na ul. Lipowej została dokonana wy-

miana starych słupów, stojących do tej pory w różnych odległo-

ściach od krawędzi jezdni, na nowe i równo posadowione, co 

podniosło estetykę ulicy. 

Jest niestety także niedosyt. Tytuł projektu przewiduje spój-

ność z drogą krajową. Tej spójności na gruncie jeszcze nie wi-

dać. Nie została wykonana przebudowa połączenia ul. Witosa            

i ul. Lipowej z drogą krajową, tj. ul. Mazowiecką. Ten problem 

pojawia się już nie pierwszy raz.  Uzgodnienia z zarządcą drogi 

krajowej – Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Od-

dział w Białymstoku średnio trwają 2 lata. Stawiane przez nich 

warunki są tak wygórowane, szczególnie organizacyjno – prawne, 

jakby chodziło co najmniej o skrzyżowanie Marszałkowskiej i Alei 

Jerozolimskich w Warszawie. Efekt jest taki, że został wybudo-

wany piękny nowy odcinek ulicy, a wjazd na drogę krajową pozo-

stał stary. Użytkownicy mogą się temu dziwić, ale takie są rea-

lia. Za rok, może dwa, wjazdy, oczywiście za pieniądze gminy, 

zostaną przebudowane. Nie został również wykonany chodnik            

w końcowym odcinku ul. Witosa. Teren pod chodnik nie jest 

gminny lecz prywatny. Nieruchomość ta nie ma uregulowanego 

stanu prawnego (nie ustaleni spadkobiercy) i nie ma z kim w tej 

sprawie rozmawiać. 

R. Grodzki 

Ukończona 
"schetynówka" 

Ulica Witosa w trakcie budowy 

Ulica Witosa po zakończeniu budowy 

Ulica Lipowa 

Przez opieszałość GDDKiA brak połączenia ulicy Lipowej               

z ulicą Mazowiecką 
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Z danych gminnej ewidencji ludności wynika, że ilość miesz-

kańców na terenie gminy systematycznie maleje. Od 2003 do 

2013 r. ubyło 414 mieszkańców, czyli tylu, ilu obecnie zamiesz-

kuje w jednej z większych miejscowości na terenie naszej gminy 

- Szepietowo – Wawrzyńce (435 mieszkańców). W tym samym 

okresie spadek liczby mieszkańców w Szepietowie był niewielki 

(31 osób). 

Tendencja wyludniania miejscowości panuje całym woje-

wództwie. Jak podaje GUS populacja województwa podlaskiego 

zmniejsza się  co roku o 12-13 tys. - to tak, jakby co roku znikało 

miasto Wysokie Mazowieckie. Także w kraju liczba mieszkańców 

szybko się zmniejsza. 

Przyczyn jest wiele. Najważniejsza z nich to ujemny przyrost 

naturalny. Jeżeli chodzi o naszą gminę, a nawet województwo, 

to coraz więcej osób wyprowadza się do bogatszych miast i re-

gionów Polski w poszukiwaniu pracy i lepszych zarobków, zwłasz-

cza w okolice Warszawy. Prawie połowa opuszczających wybiera 

zagranicę. Najbardziej popularne kraje to Belgia, Wielka Bryta-

nie, Niemcy i Francja. Wyludnianie się wsi ma swoje uzasadnie-

nie w szybko zmieniającej się sytuacji gospodarczej. Przed zmia-

ną systemu gospodarczego, a szczególnie po wstąpieniu Polski do 

Unii Europejskiej, rolnik posiadający 5 -10 ha, a nawet 15 ha nie 

może już konkurować. Następuje likwidacja małych gospo-

darstw, które są wykupowane przez większe, z lepszymi per-

spektywami rozwoju.  

Obecnie z samej produkcji roślinnej trudno się utrzymać rol-

nikowi  z gospodarstwa o mniejszym areale, mimo dopłat unij-

nych. Potrzebna jest hodowla zwierząt i to w dużej obsadzie, 20 

– 30 szt. krów dojnych obecnie nie wystarcza. Aby zobrazować 

skalę zmian, wystarczy sięgnąć kilka lat wcześniej. W mojej 

rodzinnej wsi do zlewni, mleko dostarczali rolnicy z 5 wsi. Po 

mleko przyjeżdżał jeden średni samochód i zabierał wszystko. 

Teraz taki samochód zabiera mleko od jednego z większych do-

stawców. 

Odpływ mieszkańców i wyludnianie jest niebezpieczne dla 

lokalnego środowiska. Wyjeżdżają przeważnie ludzie młodzi, 

wykształceni, z dużym potencjałem. Młody człowiek buduje dom 

lub nabywa mieszkanie, kupuje meble, ubrania, posiada dzieci, 

które pójdą do szkół. To napędza rozwój. Brak młodych miesz-

kańców powoduje regres gospodarki i społeczeństwa; potrzeba 

wtedy mniej sklepów, szkół, towarów. 

Zauważalna jest także tendencja zmniejszenia liczby miesz-

kańców w miastach, nawet tych małych np. Wysokie Mazowiec-

kie; na przestrzeni ostatnich lat także nie ma przyrostu. Miesz-

kańcy miast coraz częściej przeprowadzają się w okolice miast, 

budują domy. Coraz lepsze drogi i samochody sprawiają, że nie 

ma problemu z dojazdem do pracy, nawet do dalszych miejsc.          

I w tym jest też pewna nadzieja dla naszego środowiska. Dobre   

i coraz lepsze połączenia komunikacyjne skracające czas podró-

ży, pozwalają na podejmowanie decyzji o pozostaniu w obecnym 

miejscu zamieszkania. 

Tabela ukazująca liczbę mieszkańców na terenie gminy i w Szepietowie: 

Lata/ 
obszar 

1988 2000 2003 2010 2011 2012 
2013 

(do 30.06.) 

Gmina 
6401 

(z miejscowością 
Bryki) 

5551 5473 5203 5166 5095 5077 

Szepietowo 1925 2284 2325 2338 2337 2320 2307 

RAZEM 8326 7835 7798 7541 7503 7415 7384 

R. Grodzki 

Co 10 lat znika 

Szepietowo – Wawrzyńce 
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Zagrożony wyginięciem gatunek został otoczony troskliwą 

opieką. Ochrona prawna i brak naturalnych wrogów spowodowa-

ło, że bobry rozmnożyły się w nadmiernej ilości i robią obecnie 

duże szkody. Są uciążliwymi sąsiadami dla ludzi. Ich naturalna 

potrzeba budowania tam piętrzących się na ciekach wodnych              

w taki sposób, by tworzyły się rozlewiska, bywa sprzeczna z inte-

resami człowieka. Bobry zalewają tereny leśne, łąki i pastwiska. 

Wycinają drzewa i zarośla nad rzekami i rowami. Kopią kanały, 

aby ułatwić sobie podróże po okolicy. Wykopują nory i jamy pod-

ziemne, które mogą się zawalać, stwarzając zagrożenie dla 

krów. Blokują przepusty i rowy melioracyjne. 

Trzeba przyznać, że mają wrodzony talent melioracyjny,             

w naturalny sposób regulują retencje wody na danym obszarze. 

Potrafią modyfikować środowisko tak, by zapewnić sobie jak 

najkorzystniejsze warunki życia. Budują z gałęzi i mułu żeremia, 

czyli rodzaj bardzo solidnego szałasu (częściowo pod powierzch-

nią wody) tak, aby nie było wejścia od strony lądu. Do jednej 

takiej chatki może być kilka wejść. Wszystkie usytuowane są pod 

wodą. Zwiększa to bezpieczeństwo bobrów, które potrafią bły-

skawicznie ukryć się pod wodą i bez ryzyka wypływania znaleźć 

się w bezpiecznym schronieniu. 

Bobry należą do największych przedstawicieli rodziny gryzoni. 

Na świecie występują dwa gatunki bobrów: bóbr amerykański            

i bóbr europejski. W Polsce występuje bóbr europejski. Są to 

zwierzęta roślinożerne, żyją w rodzinach. Populację bobra euro-

pejskiego na terenie województwa podlaskiego szacuje się na 

15.000 sztuk i wciąż rośnie, co stanowi 35% krajowej populacji 

(dane Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku). 

A jeszcze po II wojnie światowej do lat sześćdziesiątych XX wieku 

w naszym województwie nie było żadnej sztuki. W ramach pro-

gramów ochrony bobra sprowadziliśmy je z Rosji oraz zaczęły 

masowo migrować z Litwy i Białorusi. 

Pozbycie się nadmiaru tych gryzoni jest bardzo trudne.                  

W związku z wyrządzonymi szkodami na wniosek rolników Bur-

mistrz Szepietowa uzyskał zgodę Regionalnego Dyrektora Ochro-

ny Środowiska w Białymstoku na odstrzał w terminie od 20 IX 

2012 r. do 28 II 2013 r. 20 osobników bobra. Na złożony we wrze-

śniu wniosek otrzymał zgodę na odstrzał 10 osobników                

w terminie do 28 II 2014 r. Myśliwi posiadający pozwolenie na 

broń myśliwską mogą prowadzić odstrzał. W ramach pierwszego 

zezwolenia prawdopodobnie nie było skutecznego odstrzału. Ale 

czy odstrzał może być skuteczny – wątpię. Po redukcji kilku sztuk 

ich miejsce w środowisku zajmują inne osobniki. Chyba tylko 

same bobry mogą regulować swoją liczebność na danym terenie – 

przestaną się rozmnażać, gdy zabraknie miejsca i pożywienia lub 

nie będą podlegać ochronie i powróci moda na ich futra, która 

stała się przyczyną ich wyginięcia wcześniej. 

Na terenie gminy bobry upodobały sobie szczególnie  rzekę 

Miankę, na odcinku Średnica – Pułazie-Świerże oraz w odcinkach 

Wyliny-Ruś, rowy melioracyjne w okolicach miejscowości Wojny – 

Pogorzel, Szepietowo – Janówka, Dąbrowa – Dołęgi, Nowe Szepie-

towo Podleśne. Odpowiedzialnym za drożność rowów melioracyj-

nych na terenie gminy jest Gminna Spółka Wodna „Mianka”, na-

tomiast za drożność rzek na terenie gminy (Mianka, Brok, Płonka, 

Siennica) Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. INWAZJA BOBRÓW 

R. Grodzki 

Zdjęcia wykonane w dniu 3 XII 2013 r. na rzece Mianka                     

w okolicy Dąbrówki Kościelnej: 

Zrobiona przez bobry tama spiętrza wodę na Miance na ponad 1 m 
wysokości, powodując już coraz większe zalewanie łąk. 

Niedokończone jeszcze dzieło bobrów, ale już niedługo … 

Przepust na drodze w ograniczeniu geodezyjnym Stare Gierałty. 
Co 3 dni przepust jest oczyszczany, 

ale bobry nie dają jednak za wygraną. 
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Bardzo dobre wyniki osiągają  tenisiści stołowi. W Mistrzo-

stwach Województwa Podlaskiego Gimnazjów uczniowie Publicz-

nego Gimnazjum w Szepietowie zajęli I miejsce. Drużyna grała   

w składzie: Włostowski Jakub, Budziszewski Jakub, Piszczatowski 

Paweł i Piszczatowski Maciej. Drużyna szepietowskiego gimna-

zjum będzie reprezentować województwo podlaskie na Ogólno-

polskich Mistrzostwach Szkół Gimnazjalnych, które odbędą się 

w Brzegu Dolnym  w 2014 r. 

 

W tych samych rozgrywkach, ale szkół podstawowych, 

uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Kościelnej              

w składzie: Dąbrowski Sebastian, Ryszewski Jakub 

i Żochowski Jakub zajęli VII miejsce w województwie. 

Najlepsi zawodnicy z naszej gminy na co dzień reprezen-

tują Klub Tenisa Stołowego w Wysokiem Mazowieckiem. 

Biorą udział w cyklu rozgrywek organizowanych przez Polski 

Związek Tenisa Stołowego. Na I Grand Prix Polski w Krako-

wie w kategorii kadetów Jakub Włostowski był 15, a Paweł 

Piszczatowski 21-24 w stawce 64 zawodników biorących 

udział w turnieju głównym. Bardzo dobrze zaprezentował 

się Jakub na II Grand Prix, które było rozegrane w dniach 

29.11-01.12.2013 r. w Brzegu Dolnym, zajmując VIII miejsce               

w Polsce. Gorzej wypadł Piszczatowski Paweł, który został skla-

syfikowany na miejscu 57-64 w Polsce. Tak dla przypomnienia, 

Jakub i Paweł niespełna dwa lata wcześniej w kategorii młodzi-

ków w rozgrywkach Drużynowych Mistrzostw Polski wywalczyli 

brązowy medal.  

Zbigniew Piszczatowski 

OSIĄGNIĘCIA 
TENISISTÓW 

STOŁOWYCH 

RUNDA JESIENNA IV LIGI ZA NAMI 

Paweł Piszczatowski podczas treningu w czasie wakacyjnego   

obozu w Wysokiem Mazowieckiem 

K.S. SPARTA 1951 Szepietowo zakończył jesienną część roz-

grywek IV ligi podlaskiej sezonu 2013/2014. W tym czasie roze-

granych zostało 17 kolejek ligowych, w tym dwie kolejki rundy 

wiosennej rozegrane awansem. Dorobek naszej drużyny to 30 

punktów, co sprawia, że przerwę zimową spędzimy na 7 miejscu 

w tabeli. Jest to bardzo dobry wynik, zważywszy na fakt, że od 

trzeciego miejsca w tabeli dzielą nas tylko 3 punkty. Drużyna 

odniosła w tym czasie 8 zwycięstw, zanotowała 6 remisów i do-

znała 3 porażek. Bilans bramkowy to 27 bramek zdobytych i 16 

straconych. Drużyna zasłużyła na słowa uznania za zaangażowa-

nie i ciekawą, ofensywną grę. Najlepszym strzelcem zespołu zo-

stał Karol Styś, zdobywca 6 bramek, natomiast po 4 gole zdobyli 

Dawid Ptaszyński, Karim Ibrahim i Wojciech Kowalczyk. W jesien-

nej części rozgrywek bardzo dobrze zaprezentował się również 

bramkarz Rafał Sosnowski. 

Dobrze radziliśmy sobie także w rozgrywkach okręgowego 

Pucharu Polski. Po wyeliminowaniu drużyn Orląt Czyżew i K. S. 

Śniadowo, w 1/8 finału zmierzyliśmy się z III-ligowym ŁKS Łomża. 

Mecz został rozegrany 30 października na stadionie w Szepieto-

wie. Przez 90 minut nasi zawodnicy umiejętnie rozbijali ataki 

łomżyńskiej drużyny i do wyłonienia zwycięzcy potrzebna była 

dogrywka. Niestety na dalszą walkę nie starczyło już sił i w doli-

czonym czasie gry straciliśmy 4 bramki, odpadając z dalszej ry-

walizacji. 

Dobrze radzili sobie również nasi młodzieżowcy, którzy wy-

stępują w rozgrywkach w kategoriach juniorów starszych, mło-

dzików oraz orlików. 

W związku ze zbliżającym się końcem roku Zarząd Klubu 

Sportowego SPARTA 1951 Szepietowo składa serdeczne podzięko-

wania wszystkim, którzy wsparli działalność klubu w 2013 r. po-

przez przekazanie 1% podatku i prosimy o wsparcie również pod-

czas rozliczania podatku w przyszłym roku. W szczególności pra-

gniemy podziękować Panu Janowi Ołdakowskiemu, który od wielu 

lat wspiera nasz klub, oraz Panu Karolowi Tylendzie za zakup 

strojów sportowych dla drużyny seniorów. 

Przygotowania do rundy wiosennej rozpoczną  się w styczniu 

2014 r. W ramach przygotowań drużyna rozegra 7 spotkań sparin-

gowych. Zmierzymy się w nich z Dębem Dąbrowa Białostocka, 

Turem Bielsk Podlaski, Bobrem Tłuszcz, Victorią Jedwabne, Or-

łem Kolno, Ostrovią Ostrów Mazowiecka i Promieniem Mońki. 

Aktualne wieści z klubu można znaleźć na stronie 

www.sparta1951.futbolowo.pl  

  

Zarząd K. S. SPARTA 1951 Szepietowo  
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DZIĘKI ŚRODKOM UNIJNYM                                                  

PIĘKNIEJĄ NASZE WSIE  
W bieżącym roku został zrealizowany projekt pn. 

"Zagospodarowanie terenów na cele rekreacyjne na terenie gminy 

Szepietowo". Realizacja ww. projektu obejmowała: 

- renowację i urządzenie terenów rekreacyjnych, odmulenie stawu           

i zadaszenie grilla  (altana) w miejscowości Szepietowo Janówka 

- budowę altany wraz z miejscem na ognisko i ławeczkami oraz od-

mulenie stawu w miejscowości Dąbrowa Moczydły 

- budowę altany wraz z miejscem na ognisko i ławeczkami w miej-

scowości Kamień Rupie 

- budowę altany wraz z ławeczkami w miejscowości Dąbrowa Dołęgi 

- wyposażenie istniejącej altany, urządzenie miejsca na ognisko               

z ławeczkami w miejscowości Szepietowo Podleśne 

- budowę altany wraz z ławeczkami w miejscowości Szepietowo Ża-

ki, 

- wykonanie ogrodzenia działki na cele rekreacyjne w miejscowości 

Pułazie Świerże. 

Koszt wykonanych prac wyniósł 210 825,25 zł. Na realizację pro-

jektu gmina uzyskała dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007 – 2013 w wysokości 113 581 zł. 

Wszystkie wybudowane i objęte renowacją obiekty będą służyły 

mieszkańcom do wypoczynku i rekreacji, a ich wykonanie bardzo 

pozytywnie wpłynęło na estetykę miejscowości.  

W kilku przypadkach wykonane prace stanowiły kontynuację               

i uzupełnienie działań zmierzających do zagospodarowania prze-

strzeni poszczególnych wsi. W Szepietowie Podleśnym w ostatnim 

czasie teren rekreacyjny w centrum wsi stał się wizytówką miejsco-

wości. Systematycznie realizowane projekty z dofinansowaniem ze-

wnętrznym,  ale przede wszystkim duże zaangażowanie, pomysło-

wość i operatywność mieszkańców sprawiły, że centrum miejscowo-

ści prezentuje się naprawdę okazale. Pokazuje to, że właśnie od 

mieszkańców zależy, czy powstające obiekty rekreacyjne będą od-

powiednio utrzymane i zadbane.  

G. Godlewski 

Teren rekreacyjny we wsi Pułazie Świerże 

Szepietowo Janówka—staw po renowacji 

Altanka i staw w Dąbrowie Dołęgach 

Altanka w Szepietowie Janówce 
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Do 2020 roku na trasie Warszawa – Białystok mamy zacząć 

jeździć z prędkością 160 km/godz. Wynika to z Wieloletniego 

Programu Inwestycji Kolejowych. „Przyspieszenie” na kolei wyni-

ka z decyzji Parlamentu Europejskiego zatwierdzającego plan 

budowy europejskich sieci korytarzy transportowych. W Polsce 

będą tylko dwie inwesty-

cje kolejowe o międzyna-

rodowym znaczeniu tj. 

Rail Baltica, czyli nasz 

istniejący odcinek Warsza-

wa – Białystok – Ełk – Su-

wałki do granicy z Litwą           

i dalej do Finlandii przez 

Łotwę i Estonię. Drugi 

korytarz to połączenie 

Gdańska z południem kra-

ju. Priorytetem dla Bruk-

seli jest Rail Baltica.          

W nowym okresie progra-

mowania na modernizację 

tych dwóch tras kolejowych będą przeznaczone bardzo duże 

środki, bo aż 4 mld euro. Czy PKP będzie w stanie wykorzystać 

przeznaczone środki – zobaczymy. Do tej pory inwestycje w PKP 

były prowadzone bardzo ślamazarnie. PKP nie wykorzystywały 

środków i minister transportu przesuwał je na drogi. Gdyby to 

zależało tylko od rządu polskiego, to na pewno na kolej nie było-

by aż tak dużych pieniędzy, a zwłaszcza na trasę Warszawa – 

Białystok. W nowym okresie programowania na lata 2014 – 2020 

priorytetem Unii Europejskiej  w dziale infrastruktury komunika-

cyjnej jest transport kolejowy,   a nie drogowy. 

Szybkie pociągi będą musiały jeździć po bezkolizyjnych to-

rach. W dokumentacji założono likwidację bardzo wielu istnieją-

cych obecnie przejazdów. 

Na terenie naszej gminy 

prawdopodobnie pozosta-

nie przejazd na drodze 

powiatowej w Szepieto-

wie – Janówce i w Dąbro-

wie – Łazach jako prze-

jazd strzeżony, a w Sze-

pietowie na drodze krajo-

wej planowany jest wia-

dukt, czyli komunikacja 

drogowa będzie odbywać 

się nad torami. Drugi 

przejazd prawdopodobnie 

będzie zlikwidowany. 

Planowane jest także zlikwidowanie przejazdu na drodze powia-

towej w Średnicy i skierowanie ruchu pod most. Reszta niewy-

mienionych przejazdów ma być zlikwidowana. Aby zapewnić ko-

munikację dla użytkowników korzystających z likwidowanych 

przejazdów, będą budowane drogi równoległe do torów z dojaz-

dem do przejazdów funkcjonujących. 

R. Grodzki 

Teren rekreacyjny w  Szepietowie Podleśnym Nowa altanka i staw po renowacji w Dąbrowie Moczydłach 

Altanka we wsi Kamień Rupie Zagospodarowane centrum wsi Szepietowo Żaki 
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26 listopada 2013 r. w Publicznym Gimna-

zjum im. Adama Mickiewicza w Szepietowie 

odbył się VII Powiatowy Konkurs Gimnazjali-

stów „Pierwsza Pomoc Przedmedyczna”. 

Celem konkursu było nabycie oraz dosko-

nalenie umiejętności udzielania pierwszej 

pomocy w nagłych wypadkach, a dzięki temu 

pokonanie bariery nieśmiałości oraz przyjęcie 

aktywnej postawy w przypadku zagrożenia 

zdrowia lub życia drugiego człowieka. 

Organizatorzy VII Powiatowego Konkursu 

„Pierwsza Pomoc Przedmedyczna”: 

Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickiewicza 

w Szepietowie, Komenda Powiatowa Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazo-

wieckiem, Szpital Ogólny w Wysokiem Mazo-

wieckiem.  

Materiały niezbędne do przeprowadzenia konkursu, nagrody 

dla uczestników oraz poczęstunek zostały ufundowane przez: 

Spółdzielczy Bank Rozwoju w Szepietowie, Starostwo Powiatowe 

w Wysokiem Mazowieckiem, Radę Rodziców Publicznego Gimna-

zjum im. Adama Mickiewicza w Szepietowie.  

W konkursie wzięło udział 10 trzyosobowych zespołów z gim-

nazjów powiatu wysokomazowieckiego. Konkurs składał się               

z dwóch części: teoretycznej i praktycznej. Część teoretyczną 

(test składający się z zadań zamkniętych) uczestnicy pisali indy-

widualnie. Suma punktów zdobyta przez drużynę była dzielona 

przez 3, a otrzymana średnia była wynikiem drużyny z testu 

(maksymalnie drużyna mogła zdobyć 25 punktów). Zadania 

w części praktycznej wykonywane były przez całą drużynę. 

W części tej maksymalnie można było zdobyć 26 punktów.              

W sumie z obu części można było uzyskać 51 punktów. 

Część teoretyczną i praktyczną konkursu opracowała oraz rze-

telnie i sumiennie oceniała komisja w składzie: Tomasz Sieńczuk 

– z-ca komendanta PSP, opiekun konkursu, Marcin Stachurski – 

ratownik medyczny, Sylwester Dąbrowski – ratownik kwalifikowa-

nej pierwszej pomocy (przedstawiciele Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem), Marcin 

Załuska – ratownik medyczny, Małgorzata Fiedorczuk – ratownik 

medyczny (przedstawiciele Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazo-

wieckiem).  

Zmagania konkursowe oraz wręczenie nagród odbywały się 

w obecności kibicujących uczniów gimnazjum, opiekunów drużyn 

i zaproszonych gości. 

Liczbę punktów zdobytych przez drużyny w poszczególnych 

konkurencjach oraz końcową klasyfikację przedstawia poniższa 

tabela: 

Maks.:  25 p    3 p   3 p    2 p    4 p    3 p   3 p   3p    5 p   51 p  

GIMNAZJALIŚCI UMIEJĄ POMAGAĆ 
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I edycja 28. 11. 2007 r. 

I m – Szepietowo 

II m – Wysokie Mazowieckie 

III m – Czyżew 

II edycja 19. 11. 2008 r. 

I m – Szepietowo 

II m – Klukowo 

III m – Rosochate Kościelne 

III edycja 27. 11. 2009 r. 

I m – Ciechanowiec 

II m – Sokoły 

III m – Szepietowo 

IV edycja 14. 12. 2010 r. 

I m – Wysokie Mazowieckie 

II m – Ciechanowiec 

III m – Nowe Piekuty 

V edycja 18. 11. 2011 r. 

I m – Szepietowo 

II m – Wysokie Mazowieckie 

III m – Sokoły 

VI edycja 30. 11. 2012 r. 

I m – Kulesze Kościelne 

II m – Klukowo 

III m – Kobylin Borzymy 

Historia Konkursu: 

Organizatorzy konkursu składają serdeczne podziękowania: młodzieży za przygotowanie i udział w konkursie, jednocześnie gratu-

lują wszystkim uczestnikom dużej wiedzy i umiejętności udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, opiekunom za przygoto-

wanie młodzieży do konkursu, sponsorom za ufundowanie nagród oraz poczęstunku dla uczestników konkursu. 

Gorące podziękowanie składam również przedstawicielom Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem na czele                

z panem Tomaszem Sieńczukiem oraz przedstawicielom Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem  za coroczną pomoc w organi-

zacji, przygotowanie merytoryczne oraz nadzorowanie przebiegu konkursu. 

                                                                                  Ewa Niemyjska, nauczyciel PG im. Adama Mickiewicza w Szepietowie 

Fot. Tomasz Sieńczuk 
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Kościół św. Anny                        
zajaśniał                

nowym blaskiem 
    W połowie sierpnia w kościele św. Anny              

w Dąbrówce Kościelnej, rozpoczęły się prace 

związane z odnowieniem wnętrza świątyni. 

Ostatnio kościół był malowany w 1981 r. wg pro-

jektu artysty malarza Witolda Moczydłowskiego, 

czyli ponad 30 lat temu. 

Obecny program renowacji wypraw tynkarskich            

i restauracji warstw malarskich jest odwzorowa-

niem projektu z 1981 r. Został opracowany przez konserwatora dzieł sztuki magistra Andrzeja Karolczaka i zatwierdzony przez Woje-

wódzki Urząd Ochrony Zabytków. Naprawy wypraw tynkarskich w miejscach, gdzie wymagało to renowacji, wykonano przy użyciu 

gotowych zapraw renowacyjnych przeznaczonych do rekonstrukcji tynków zabytkowych. Wzmocniono tynki zdezintegrowane przez 

nasączenie powierzchni specjalnym preparatem krzemianowym KEIM, podklejono spękania zaprawą wapienno-cementową zawierają-

cą mikro-włókna węglowe, modyfikowane dyspersją żywicy akrylowej. W szczelinach rozwarstwień wykonano zastrzyki stężeniowe            

i odtworzono powierzchnię zgodnie z wymaganą  fakturą tynku. 

Nawarstwienia starych farb usunięto mechanicznie, ściany dokładnie oczyszczono, umyto i, dla podniesienia stopnia czystości 

barwy farby, zagruntowano odpowiednim preparatem. Następnie nałożono 2 warstwy farby na sklepienia i ściany w technice krze-

mianowej KEIM. 

Po tych pracach zostały odtworzone wszystkie ornamenty i elementy dekorujące świątynię zgodnie z pierwotnym projektem. 

Restauracje warstw malarskich wykonano przy zastosowaniu najwyższej jakości materiałów firmy KEIM i przestrzeganiu reżimu 

technologicznego gwarantującego trwałość pracy i historyczny charakter dekoracji malarskich.  

Przy okazji prac malarskich zostały również oczyszczone mechanicznie wszystkie żyrandole i kinkiety, odrestaurowane boczne 

drzwi, oczyszczone stacje drogi krzyżowej i wymienione ramy w 2 obrazach w prezbiterium (były całkowicie zniszczone przez szkod-

niki drewna). 

Do pełnej poprawy estetyki pięknego neoklasycystycznego wnętrza naszej świątyni dojdzie jeszcze w przyszłym roku poprzez 

renowację ławek, odnowienie boazerii i wstawienie ośmiu  witraży, nad którymi już trwają prace, a których to projekty można zoba-

czyć w kościele. 

Wszystkie te i poprzednie prace były możliwe dzięki finansowemu i duchowemu zaangażowaniu parafian, ofiarodawców i pomocy 

ludzi, którzy troskę o tę świątynię maja głęboko wpisaną w swoich sercach. Przyszłość naszej parafii, jej duchowy rozwój i prace 

remontowe polecam Bożej Opatrzności, Matce Najświętszej i wstawiennictwu św. Anny, która patronuje naszej wspólnocie, a także 

wszystkim parafianom i osobom życzliwym naszemu kościołowi. To dzięki Waszej trosce, modlitwie i materialnemu wsparciu udało 

sprawić, by kościół św. Anny zajaśniał nowym blaskiem. 

                                       Ks. Grzegorz Śniadach  
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KRÓTKO MÓWIĄC 
Będą dodatki energetyczne 

Sejm RP dokonał nowelizacji ustawy Prawo energetyczne, wprowadzając dla tzw. wrażliwych odbiorców energii pomoc w formie 

dodatku energetycznego. W rozumieniu ww. ustawy odbiorcy wrażliwi są to osoby, którym przyznano dodatki mieszkaniowe. Dodatek 

energetyczny przyznaje burmistrz w drodze decyzji, na wniosek zainteresowanych osób. Będzie on przyznawany od 1 stycznia 2014 r. 

W przypadku naszej gminy dodatki energetyczne będzie wypłacał Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który wypłaca również 

dodatki mieszkaniowe. Tam należy składać wniosek. 

Jest to pomysł unijny. Dodatki są związane z uwalnianiem rynku energetycznego. Pieniądze będą pochodziły z dotacji rządowej. 

Uwalnianie rynku energetycznego należy zazwyczaj kojarzyć z podwyżką cen, a to już mniej radosna perspektywa. 

Dodatki energetyczne będą obowiązywały w Polsce przez 10 lat. Wysokość dodatku energetycznego obowiązująca od dnia 1 stycznia 

2014 r. do dnia 30 kwietnia 2014 r. dla gospodarstwa domowego: prowadzonego przez osobę samotną wynosi – 11,36 zł/miesiąc, skła-

dającego się z 2 do 4 osób wynosi – 15,77 zł/miesiąc, składającego się z co najmniej 5 osób wynosi – 18,93 zł/miesiąc.  

Kolejna likwidacja posterunku Policji 
Z dniem 1 stycznia 2014 r. Podlaski Komendant Wojewódzki Policji,  w ramach racjonalizacji struktur organizacyjnych Komendy 

Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem, likwiduje posterunek policji w Czyżewie. Z uzasadnienia wynika, że decyzje o likwida-

cji dwóch posterunków w miejscowościach Szepietowo i Czyżew zapadły po szerokiej, dogłębnej analizie zdarzeń i interwencji oraz 

kosztów funkcjonowania. Nowe rozwiązania organizacyjne oraz przesunięcie etatu funkcyjnego do wykorzystania mają zwiększyć mo-

bilność działań i spowodować kierowanie większych sił w rejony bardziej zagrożone.  

Czas i życie pokaże, czy oddalenie policjanta od społeczeństwa zwiększy poziom bezpieczeństwa. Po likwidacji posterunku w Czy-

żewie na terenie naszego powiatu pozostaną jeszcze posterunki w Sokołach i Ciechanowcu. Jak widać, w nagrodę za otrzymanie praw 

miejskich z obu miast usunięto posterunki policji. W przypadku Szepietowa odległość od Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Ma-

zowieckiem to tylko 7 kilometrów, ale do Czyżewa to już ok. 20 km i dużo zakrętów po drodze. 

Śmieci odbierane są od wszystkich 
Już od pół roku funkcjonuje nowy system odbioru odpadów. Odbierana jest całość wystawionych śmieci. Odbierające przedsiębior-

stwo komunalne z Zambrowa ma obowiązek zabrać odpady od każdego, niezależnie od tego, czy ktoś opłacił, czy nie opłacił podatku 

śmieciowego. Poborem odpłatności od mieszkańców za odpady zajmuje się gmina, i bez znaczenia jest, czy ktoś wystawił, czy nie wy-

stawił odpadów do odebrania. Dlaczego zatem jeszcze wyrzucamy śmieci do lasów, rowów, do koszy ulicznych itp., gdy można to wy-

stawić za płot w dniu odbioru, a to i tak zostanie odebrane?  

 

Prezentowane zdjęcia, wykonane dn.             

3 grudnia 2013 r. przedstawiają kosz 

uliczny przy ul. Mazowieckiej w Sze-

pietowie wypełniony odpadami z do-

mu oraz przydrożny las w ograniczeniu 

wsi Gierałty Stare (Kierznowizna)          

z wyrzuconymi odpadami.   

Odnowiony cmentarz wojenny w Wojnach Pogorzeli 
W Wojnach Pogorzeli został odnowiony cmentarz wojenny z czasów I wojny 

światowej. Jest to kolejny cmentarz wojenny z tamtego okresu odnowiony przez 

gminę. Wcześniej zostały odnowione cmentarze i mogiły wojenne w Średnicy Paw-

łowiętach (przy drodze do Stawierej Podleśnych), w Szepietowie (za przejazdem 

kolejowym w kierunku Wysokiego Mazowieckiego),  w Średnicy Jakubowiętach 

(przy torach kolejowych), w Stawierejach Podleśnych (w pobliskim lesie) oraz we 

Włostach Olszance (w środku wsi). Środki na odnowienia pochodziły z dotacji              

z Ludowego Niemieckiego Związku Opieki nad Grobami Wojennymi w Kassel oraz 

od Wojewody Podlaskiego.  

Tak duża ilość cmentarzy wojennych z okresu I wojny światowej w naszym 

rejonie wynika z faktu, że w lipcu 1915 r. przez teren obecnej gminy Szepietowo 

przebiegał front i na tym obszarze toczone były ciężkie walki. 
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Zanim podejmiemy decyzję o tym, w jaki sposób ogrzewany 

będzie nasz dom, warto zadać sobie kilka pytań. Po pierwsze, 

powinniśmy zastanowić się, jakiego opału będziemy używać 

(warto też zastanowić się, w jakim stopniu będzie on drożał w 

kolejnych latach). Po drugie, spróbujmy określić, ile czasu bę-

dziemy w stanie poświęcić na obsługę zainstalowanych przez nas 

urządzeń. Po trzecie, powinniśmy realnie ocenić, ile tak napraw-

dę chcemy i jesteśmy w stanie zainwestować w instalację grzew-

czą. I w tym momencie należy zadać sobie najważniejsze pyta-

nie: czy rzeczywiście chcemy kupić najtańsze rozwiązanie, któ-

rym będzie piec na węgiel? A może warto zainwestować w droż-

sze urządzenie, które da nam komfort eksploatacji przez najbliż-

sze kilkadziesiąt lat? 

Komink i  

Pod potocznie 

rozumianym ha-

słem „kominek" 

kryją się dwa ro-

dzaje instalacji. 

Jeśli występuje 

ona w zestawieniu 

z płaszczem wod-

nym i jest podłą-

czona do central-

nego ogrzewania, 

wówczas możemy 

mówić o grzejni-

kach. Z kolei jeśli 

ciepło jest rozpro-

wadzane za po-

średnictwem ka-

nałów powietrznych, jest to tzw. wkład kominkowy, a więc swe-

go rodzaju piec. Ogrzewanie kominkiem bardzo dobrze sprawdza 

się w okresie wiosennym i jesiennym, kiedy wystarczy palić w 

nim wieczorem (wtedy kominek utrzyma ciepło do rana, do wyj-

ścia do pracy). Rzecz jasna wiele zależy tu od właściwego ocie-

plenia domu.  

Pompy c iepła  

Na chwilę obecną najniższe koszty eksploatacyjne zapewniają 

pompy ciepła, które mogą zarówno grzać, jak i chłodzić dom. 

Możemy wyróżnić dwa rodzaje tego typu urządzeń: są to pompy 

powietrzne (typu powietrze -woda) i gruntowe (typu woda- wo-

da). Popularne są zwłaszcza te pierwsze, ponieważ ich parame-

try są zbliżone do pomp gruntowych, lecz przy znacznie mniej-

szym nakładzie inwestycyjnym (nie jest konieczne wwiercanie 

się w ziemię). W tych drugich dolnym źródłem może być wymien-

nik gruntowy (pionowy lub pozio­my) a także - choć dużo rza-

dziej stosowane - studnie głębinowe.  

Kot ły  

Kolejnym sposobem na ogrzanie domu są kotły - urządzenia, 

które są dziś praktycznie bezobsługowe. Kotły dzielimy na ole-

jowe (na dziś najdroższe w eksploatacji, ich sprawność to ok. 

90 proc.) oraz gazowe (zastosowanie w nich ma LPG lub gaz 

ziemny, a ich sprawność może sięgać nawet 109 proc.). Co 

prawda propan butan jest niemalże tak samo drogi jak olej, 

jednak kocioł na LPG ma od niego większą sprawność - może 

być on bowiem urządzeniem pracującym w technice kondensa-

cyjnej, obecnie najoszczędniejszej. 

Wśród pozostałych rodzajów kotłów należy wymienić te,            

w których używany jest węgiel (w tym również popularny eko-

groszek) oraz biomasę. Popularne są zwłaszcza te drugie, ponie-

waż możemy w nich palić peletem, słomą czy chociażby owsem. 

Kotły na biomasę są niezwykle wygodne w użytkowaniu, ponie-

waż są wyposażone w zapalarkę, dzięki której samoczynnie się 

włączają, gdy istnieje zapotrzebowanie. No i co najważniejsze, 

paliwem nie jest w nich paliwo kopalne, lecz substancja odna-

wialna, którą tak naprawdę sami jesteśmy w stanie wyproduko-

wać.  

Zdaniem eksperta  

Krzysztof Łazarski,  dyrektor  handlowy f i rmy OPTIMA 

POLSKA:  

N a j c z ę ś c i e j 

p r z e d s t aw i an ym 

przez przeciwników 

odnawialnych źródeł 

energii argumentem 

jest kwestia ich 

ceny. Prawdą jest, 

iż cena energii od 

nich pochodzącej 

jest większa niż 

cena energii pocho-

dzącej ze źródeł 

konwencjonalnych. 

Jednak bardzo szyb-

ko maleje za sprawą 

rozwoju rynku oraz technologii. Jeśli zastanowić się nad tym 

głębiej, każdy dostrzeże, że energia odnawialna to nie tylko 

energia. Jest to przede wszystkim niezależność od zasobów 

(których nie przybywa), czy od politycznych wpływów zachodnich 

i wschodnich mocarstw, a także czyste powietrze, rzeki i lasy. 

Prawa ekonomii mówią, że to, co najrzadsze, jest najcenniejsze 

- wystarczy spojrzeć na wzrost cen oleju opałowego na prze-

strzeni ostatnich 10-15 lat. Należy zdać sobie sprawę z tego, że 

w rozwijającym się kraju potrzeby energetyczne będą rosły. Tyl-

ko OD NAS zależy, jak rozwiążemy ten problem. Czy nasze dzieci 

będą płacić tysiące złotych arabskim szejkom lub rosyjskim oli-

garchom, czy może będą właścicielami mikroźródeł?  
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Będzie wsparcie                                                                                             

z Narodowego Funduszu Przebudowy Dróg Lokalnych 

Tak jak w bieżącym roku, w 2014 r. będzie dofinansowanie               

z  "Narodowego Funduszu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój". Wniosek gminy na reali-

zację projektu pn.: "Przebudowa dróg gminnych w Szepietowie 

celem poprawy funkcjonalności i spójności z drogą krajową nr 66 

etap II" wśród dróg lokalnych został przez komisję powołaną 

przez Wojewodę Podlaskiego oceniony najwyżej. Projekt dotyczy 

dokończenia przebudowy ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego i ul. 

Prusa. Z programu gmina otrzyma dofinansowanie w wysokości 

207 438 zł, tj. 50% kosztów budowy. 

Także wniosek Powiatu Wysokomazowieckiego w ramach 

przebudowy dróg powiatowych został oceniony bardzo wysoko – 2 

pozycja - i będzie realizowany w 2014 r., a dotyczy on drogi,               

z której korzystają także mieszkańcy naszej gminy. Będzie pro-

wadzona przebudowa  ulicy Szpitalnej w Wysokiem Mazowiec-

kiem i dalszy odcinek drogi do Brzózek Brzezińskich. Będzie to 

inwestycja bardzo droga: jej koszt wyniesie 7 207 540 zł, a dofi-

nansowanie 3 000 000 zł. 

Fragment ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 

planowany do remontu 

Pod nazwą „mały trójpak" kryje się podpisana w sierpniu br. przez prezydenta Bronisława Komorowskiego nowelizacja prawa ener-

getycznego. Dokument ten pozwala na otwarcie rynku energii dla tzw. prosumentów i sprzedaż samodzielnie wyprodukowanej przez 

nich energii do sieci dystrybucyjnej. Potencjalni inwestorzy nie muszą już starać się o koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej. 

Co więcej, „mały trójpak" daje im możliwość odsyłu nadwyżki energii do zakładu energetycznego bez potrzeby prowadzenia działal-

ności gospodarczej do mocy zakontraktowanej każdego budynku. 

Jak zauważają eksperci z firmy OPTIMA POLSKA, za 1 kW energii elektrycznej w gospodarstwie domowym średniej wielkości płaci-

my ok. 50-60 groszy. Tymczasem jej cena netto to ok. 20 groszy. Oznacza to, że za przesyłanie 1 kW energii elektrycznej płacimy 

nawet... 40 groszy! -To oczywiste, że o wiele bardziej korzystne jest wykorzystanie wyprodukowanej przez siebie energii do wła-

snych potrzeb-przyznaje Paweł Wyszyński, właściciel firmy. - Jednym z minusów „małego trójpaku" jest to, że cena 1 kW energii 

została w nim ustalona na 16 groszy. Ta kwota nie zachęca do tego, by energię odsyłać do zakładu energetycznego, ponieważ w ten 

sposób jako producent niewiele na tym zarobimy. Tę energię zawsze jednak możemy wykorzystać i w ten sposób uniezależnić się od 

zewnętrznego dostawcy - dodaje.  

R. Grodzki 
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (NIESEGREGOWANYCH)                         

NA TERENIE GMINY SZEPIETOWO W 2014 ROKU 

SZEPIETOWO, PLEWKI, WŁOSTY - OLSZANKI 

MIESIĄC DZIEŃ MIESIĄC DZIEŃ 
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STYCZEŃ 
2 +popiół,         
17+ popiół 

LIPIEC 2,    17 

LUTY 
3 +popiół,         
24 + popiół 

SIERPIEŃ 1,    18 

MARZEC 
3+ popiół,                   
17 + popiół 

WRZESIEŃ 1,   15 

KWIECIEŃ 
3+popiół,                    

17 
PAŹDZIERNIK 

2,                                 
20 +popiół 

MAJ 5,     16 LISTOPAD 
3+ popiół,             
17+ popiół 

CZERWIEC 3,     18 GRUDZIEŃ 
1+ popiół,              
15 +popiół 
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STYCZEŃ 
2+ popiół,                           
17 +popiół 

LIPIEC 2,    18 

LUTY 
6+ popiół,                      
24 +popiół 

SIERPIEŃ 4,    18 

MARZEC 
6+ popiół,                        
17 +popiół 

WRZESIEŃ 4,    15 

KWIECIEŃ 
3 +popiół,                     

17 
PAŻDZIERNIK 

3,                              
20+ popiół 

MAJ 5,    16 LISTOPAD 
4 +popiół,                     
18+ popiół 

CZERWIEC 3,    20 GRUDZIEŃ 
2+popiół                      

15+ popiół 

JABŁOŃ - SAMSONY, JABŁOŃ - KIKOLSKIE, SZYMBORY - WŁODKI, 

SZYMBORY - ANDRZEJOWIĘTA, MOCZYDŁY - JAKUBOWIĘTA, ŚREDNI-

CA -  JAKUBOWIĘTA, ŚREDNICA - MAĆKOWIĘTA, STAWIEREJE - MI-

CHAŁOWIĘTA, STAWIEREJE - PODLEŚNE,  DĄBRÓWKA KOŚCIELNA, 

PUŁAZIE - ŚWIERŻE, WYSZONKI - POSELE, WOJNY - PIECKI, MOCZY-

DŁY - STANISŁAWOWIĘTA, PUŁAZIE - WOJDYŁY, ŚREDNICA - PAWŁO-

WIĘTA 

WOJNY - IZDEBNIK, WOJNY - POGORZEL, WOJNY - SZUBY WŁO-

ŚCIAŃSKIE, NOWE ZALESIE, WOJNY - KRUPY, WOJNY - PIETRA-

SZE, WYLINY - RUŚ, NOWE WARELE, WOJNY - WAWRZYŃCE, 

WARELE - FILIPOWICZE, WOJNY -  SZUBY SZLACHECKIE 

MIESIĄC DZIEŃ MIESIĄC DZIEŃ 
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STYCZEŃ 
3 +popiół,                       
17 +popiół 

LIPIEC 2,    18 

LUTY 
6 +popiół,                      
24 +popiół 

SIERPIEŃ 4,    18 

MARZEC 
6 +popiół,                     
17+ popiół 

WRZESIEŃ 4,     15 

KWIECIEŃ 
4 +popiół,                          

17 
PAŻDZIERNIK 

3,                              
21+ popiół 

MAJ 5,    19 LISTOPAD 
4+ popiół,                     
18+popiół 

CZERWIEC 3,   20 GRUDZIEŃ 
2 +popiół,                        
15 +popiół 

SZEPIETOWO - JANÓWKA, SZEPIETOWO - WAWRZYŃCE (BEZ 

BLOKÓW), NOWE GIERAŁTY, SZEPIETOWO - ŻAKI, DĄBROWA - 

MOCZYDŁY, DĄBROWA -  ŁAZY, DĄBROWA - ŁAZY KOLONIA, 

DĄBROWA - BYBYTKI, DĄBROWA -  TWORKI, DĄBROWA - WIL-

KI, SZEPIETOWO PODLEŚNE, NOWE SZEPIETOWO PODLEŚNE 

MIESIĄC DZIEŃ MIESIĄC DZIEŃ 
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STYCZEŃ 
3+ popiół,                       
20 +popiół 

LIPIEC 3,    18 

LUTY 
6 +popiół,                      
25 +popiół 

SIERPIEŃ 4,    20 

MARZEC 
6+ popiół,                         
20+ popiół 

WRZESIEŃ 4,    18 

KWIECIEŃ 
4 +popiół,                     

18 
PAŻDZIERNIK 

3,                            
21 +popiół 

MAJ 6,    19 LISTOPAD 
4 +popiół,                     
18+ popiół 

CZERWIEC 4,    20 GRUDZIEŃ 
2 +popiół                     
16+popiół 

KAMIEŃ - RUPIE, STARY KAMIEŃ, DĄBROWA - DOŁĘGI, DĄBROWA - 

GOGOLE, DĄBROWA - ZABŁOTNE, DĄBROWA - KASKI 

MIESIĄC DZIEŃ MIESIĄC DZIEŃ 
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STYCZEŃ 10 +popiół LIPIEC 3,   21 

LUTY 
10 +popiół,                    
25+ popiół 

SIERPIEŃ 8,   21 

MARZEC 
10 +popiół,                  
20+ popiół 

WRZESIEŃ 8,   18 

KWIECIEŃ 
8 +popiół,                           

18 
PAŻDZIERNIK 

7,                                      
21+ popiół 

MAJ 6,    19 LISTOPAD 
6+popiół,                           
19 +popiół 

CZERWIEC 4,    23 GRUDZIEŃ 
4 +popiół,                             
16+ popiół 

SZEPIETOWO WAWRZYŃCE (BLOKI), SZEPIETOWO (BLOKI) 

MIESIĄC DZIEŃ MIESIĄC DZIEŃ 
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STYCZEŃ 
2, 9+ popiół, 
20+ popiół, 

30 
LIPIEC 

3,  10, 17 
21, 31 

LUTY 
7+ popiół,                   

14, 21 
25+ popiół 

SIERPIEŃ 
7,  14, 
21, 28 

MARZEC 
7+ popiół, 13 
20 +popiół, 

27 
WRZESIEŃ 

5,  11, 
18, 25 

KWIECIEŃ 
7 +popiół, 
10, 24, 18 

PAŻDZIER-
NIK 

2, 6, 16 
22+ popiół, 30 

MAJ 
6, 15, 

20, 29 
LISTOPAD 

5 +popiół, 13 
19+ popiół, 27 

CZERWIEC 
4,13,                           
23, 26 

GRUDZIEŃ 
3 +popiół, 19 
16+ popiół, 24 
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (SEGREGOWANYCH)                                   

NA TERENIE GMINY SZEPIETOWO W 2014 ROKU 

Odpady komunalne segregowane – odbiera Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania  w Szepietowie (podwykonawca). 

Lp. 
Terminy odbioru odpadów              

komunalnych (segregowanych) 
Miejscowości 

1. Pierwszy poniedziałek  miesiąca Szepietowo 

2. Pierwszy wtorek miesiąca 

Dąbrowa –Bybytki, Dąbrowa -Dołęgi, Dąbrowa –Gogole, Dąbrowa Kaski,  Dąbrowa-Łazy,  

Dąbrowa –Moczydły, Dąbrowa –Tworki, Dąbrowa –Wilki,  Dąbrowa _zabłotne,  Dąbrówka 

Kościelna,  Kamień-Rupie,  Nowe Gierałty, Nowe  Szepietowo Podleśne, Plewki, Stary Ka-

mień, Szepietowo –Janówka, Szepietowo Podleśne, Szepietowo Wawrzyńce, Szepietowo 

Wawrzyńce (bloki),  Szepietowo –Żaki,  Włosty-Olszanka 

3. Drugi wtorek miesiąca 

Jabłoń- Kikolskie, Jabłoń –Samsony,  Moczydły – Jakubowięta, Moczydły – Stanisławowięta, 

Nowe Warele, Nowe  Zalesie, Pułazie –Świerże, Pułazie –Wojdyły, Stawiereje –

Michałowięta, Stawiereje – Podleśne,  Szymbory – Andrzejowięta, Szymbory – Włodki,  

Szymbory- Jakubowięta,  Średnica – Jakubowięta, Średnica –Maćkowięta, Średnica –

Pawłowięta, Warele- Filipowicze, Wojny – Izdebnik,  Wojny –Krupy,  Wojny-Piecki, Wojny –

Pietrasze, Wojny –Pogorzel, Wojny-Szuby Szlacheckie, Wojny- Szuby Włościańskie, Wojny-

Wawrzyńce,  Wyliny-Ruś, Wyszonki - Posele 

Punk Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Szepietowie przy ul. Nowy Świat (teren Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczysz-

czania w Szepietowie) będzie czynny w każdy poniedziałek i piątek: 

od 01.01.2014 do 31.03.2014r w godz. 1000 -1600 

od 01.04.2014 do 31.10.2014w w godz. 1200 -1800 

 

Odbiór odpadów biodegradowalnych z terenu gminy Szepietowo   w 2014 roku: 

08.01.2014r i 22.01.2014r  -Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                         15.01.2014r i 29.01.2014 – pozostała część gminy Szepietowo  

05.02.2014r i 19.02.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                         12.02.2014r i 26.02.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

05.03.2014r i 19.03.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                         12.03.2014r i 26.03.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

02.04.2014r i 17.04.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                          10.04.2014r i 24.04.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

02.05.2014r i 21.05.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                          14.05.2014r i 28.05.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

04.06.2014r i 18.06.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                          11.06.2014r i 25.06.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

02.07.2014r i 16.07.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                          09.07.2014r i 23.07.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

06.08.2014r i 20.08.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                          13.08.2014r i 27.08.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

03.09.2014r i 17.09.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                          10.09.2014r i 24.09.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

01.10.2014r i 15.10.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                          08.10.2014r i 22.10.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

05.11.2014r i 19.11.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                          12.11.2014r i 26.11.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

03.12.2014r i 17.12.2014r - Szepietowo, Dąbrówka Kościelna, Szepietowo - Wawrzyńce 

                          10.12.2014r i 23.12.2014r - pozostała część gminy Szepietowo 

Paweł Jabłoński 
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Lokalni Artyści — TOMASZ SIEŃCZUK 
Moja przygoda z fotografią rozpoczęła się w wieku 10 lat, 

kiedy to dziadek podarował mi ówczesny „szczyt” polskiej tech-

niki optycznej – aparat  AMI 66, następcę Druha Warszawskich 

Zakładów Foto-Optycznych. Była to bardzo prosta jednosoczew-

kowa konstrukcja ze stałym ustawieniem ostrości z przysłoną 

otworkową na kliszę formatu 120. Podstawowym problemem było 

uzyskanie zdjęć z tego pudełka – wkładało się do niego, obowiąz-

kowo w całkowicie ciemnym pomieszczeniu, zwinięty w rolkę 

film, robiło 12 zdjęć, a później do zawodowego fotografa, aby go 

wywołał i zrobił odbitki. Dosyć kosztowne odbitki. Sytuacja nieco 

się zmieniła, gdy u mego kolegi Sławka Wyszyńskiego wspólnie 

zaczęliśmy wywoływać i obrabiać filmy w jego zaimprowizowanej 

na strychu ciemni. Posiadał on także powiększalnik Krokus,             

z którego po naświetleniu i wywołaniu papieru fotograficznego 

wychodziły całkiem przy-

zwoite monochromatycz-

ne odbitki. Po pewnym 

czasie sam dorobiłem się 

małej ciemni z obowiąz-

kowo czerwoną żarówką, 

w której mogłem wywoły-

wać filmy. Człowiek w 

ciemni czuł się czarodzie-

jem, obserwując naświe-

tlony biały papier w ką-

pieli wywoływacza w mo-

mencie, jak wyłaniają się           

z niego coraz bardziej 

kontrastowe szczegóły 

zdjęcia. Była to świetna 

zabawa, chociaż jakość 

wykonywanych odbitek,    

z uwagi na różnego rodza-

j u  u p r o s z c z e n i a 

„technologiczne”, można 

było uznać za dobre, ale 

w porównaniu do tych        

z okresu międzywojenne-

go. Największym proble-

mem było pozyskiwanie 

odczynników i papierów fotograficznych, które wtedy najłatwiej 

można było zdobyć na warszawskim „Wolumenie” – o co prosiło 

się starszych znajomych podróżujących do Warszawy. W zakresie 

jakości sytuację poprawiła przesiadka z bardziej przypominające-

go zabawkę AMI, na całkiem przyzwoitą radziecką Smienę 8, któ-

ra już oferowała ustawienia ostrości i listkową przysłonę z dosyć 

szerokim zakresem czasów otwarcia migawki. Ówczesnym marze-

niem była lustrzanka ZENIT-E ze światłomierzem lub enerdowska 

PRAKTICA, które nieraz udało się pożyczyć. 

Zawsze fascynowały mnie krajobrazy i gra światłocieni, syl-

wetki ludzi i zwierząt oraz architektura. Z czasem stałem się też 

„rodzinnym” fotografem. Zacząłem też czytać coraz więcej lite-

ratury branżowej. Lubię eksperymentować – pinhole (fotografia 

otworkowa), zdjęcia w podczerwieni, makro czy kolaże różnych 

technik z akcesoriami, nawet takimi, które trudno zaliczyć do 

wyposażenia fotografa (np. skarpeta).  

Fotografię i jej dostępność radykalnie zmieniła epoka cyfro-

wa, gdzie producenci się prześcigają w technologicznych fajer-

werkach. I można śmiało powiedzieć, że weszła pod strzechy 

wszystkich domów. Każdy za sprawą zaawansowanej automatyki 

obecnych aparatów cyfrowych czy telefonów komórkowych może 

bez żadnej wiedzy doświadczyć umiejętności wykonania zdjęcia. 

Wraz z wejściem tego okresu, fotografia stała się moją prawdzi-

wą pasją, gdzie każde zdjęcie inspiruje wykonanie następnego. 

Pojawienie się  portali społecznościowych w tej branży przyczyni-

ło się do wymiany doświadczeń, wystawianiu ocen innym, ale też 

i wsłuchiwaniu się w słowa krytyki w stosunku do własnych prac. 

Jednym z efektów takiej aktywności, a także namowy przyjaciół, 

zacząłem upubliczniać swoje prace w lokalnych galeriach                 

i uczestniczyć w konkur-

sach. Ku miłemu zasko-

czeniu, moje prace uzy-

skały nawet wyróżnienia. 

    Fotografia to dziedzina 

przysparzająca wiele za-

bawy, ale dla osiągnięcia 

zamierzonych efektów,  

jest zarazem wymagająca. 

Jest to wielka sztuka zna-

leźć się w odpowiednim 

miejscu i czasie, aby 

„upolować dobre ujęcie”. 

Mamy obecnie wiele kie-

runków, w których można 

się specjalizować: foto-

grafia produktowa, repor-

tażowa, ślubna, portreto-

wa, reklamowa, aktu, 

glamour, nocna, krajobra-

zowa, itd. Nieodłącznym 

elementem współczesnej 

fotografii jest postproduk-

cja, podczas której zdję-

cie można „dopieścić” czy 

podrasować. Ja jednak nie 

korzystam z Photoshopa i nie nadużywam korekty obrazu. Naj-

ważniejszy jest sam moment wykonania zdjęcia. Obserwacja, 

planowanie tego, co chcemy osiągnąć tym czym dysponujemy 

(dobre rozpoznanie wszystkich przycisków i funkcji naszego apa-

ratu) i eliminowanie błędów – to najważniejsze kroki do lepszych 

zdjęć. Nieraz mamy tylko jeden strzał. Wielokrotnie też mogłem 

się przekonać, że to, co właśnie uwieczniłem, przeminęło lub już 

nie istnieje. Niestety, są też małe minusy tego hobby. Przyzwoity 

sprzęt, a w szczególności dobra optyka, sporo kosztuje. Ja swoje 

akcesorium zbierałem latami i ciągle mam tego za mało 

(uśmiech). Jednak to opłacalna inwestycja w część naszego je-

stestwa i spuścizny dla potomnych. 

A w prawdziwym  życiu,  mam  wspaniałą  żonę, dwie córki, zaj-

muję się ratownictwem i ochroną przeciwpożarową, bo z zawodu 

jestem  strażakiem.  Moją  drugą  pasją  jest  wędkarstwo,  które 
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uprawiam prawie 30 lat. I jest to też świetna przygoda w obco-

waniu z przyrodą. W tej dziedzinie udzielam się społecznie, gdyż 

koledzy wędkarze, obdarzając mnie zaufaniem, powierzyli funk-

cję prezesa zarządu szepietowskiego Koła Wędkarskiego PZW, 

którą piastuję już drugą kadencję. Na tym polu, poza bardzo 

dobrą współpracą z samorządem i innymi instytucjami, mogę 

pochwalić się małymi osobistymi sukcesami - zajęciem dwukrot-

nie IV miejsca na zawodach okręgowych o Puchar Prezesa Okręgu 

Mazowieckiego PZW. Jak przystało na osobę od małego związaną 

z wodą, o czym nie wszyscy wiedzą, jestem też ratownikiem 

WOPR. 

Do obejrzenia moich zdjęć zapraszam do internetowej galerii:           

t-sienczuk.pl  

A z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 

2014 Roku życzę wszystkim dużo radości i spełnienia w realizowa-

niu własnych pasji. 

Tomasz Sieńczuk 

Jedno z pierwszych moich zdjęć aparatem AMI 

Wyróżnienie w konkursie „Podlaskie rolnictwo w obiektywie” - rok 2012 

Wyróżnienie w konkursie „Krajobraz kulturowy wsi                              

województwa podlaskiego” - rok 2013 

I miejsce w konkursie „Gmina wczoraj i dziś”                                      

gminy Wysokie Mazowieckie 
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VI POWIATOWA BIESIADA RODZIN MUZYKUJĄCYCH 

X POWIATOWY TURNIEJ SZACHOWY 

W niedzielę 29 września br. już po raz 6 Gminny Ośrodek Kultu-

ry w Szepietowie przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego 

w Wysokiem Mazowieckiem zorganizował Powiatową Biesiadę Ro-

dzin Muzykujących. Na scenie widowiskowej zaprezentowały się 

następujące rodziny: Rodzina Boreckich z Wysokiego Mazowieckie-

go, Rodzina Derewońko z Ciechanowca, Rodzina Kowalczyków 

z Szepietowa, Rodzina Kruczkowskich z Wysokiego Mazowieckiego, 

Rodzina Pacholskich z Wysokiego Mazowieckiego, Rodzina Paduch 

z Ciechanowca, Rodzina Wojciechowskich z Wysokiego Mazowiec-

kiego. 

Zgromadzona widownia miała okazję podziwiać wyjątkowe wy-

konania różnych gatunków muzycznych: śpiewu sakralnego, muzyki 

klasycznej, biesiadnej, popularnej i rozrywkowej. 

Po prezentacjach Dyrektor GOK-u Tomasz Paduch wręczył rodzi-

nom pamiątkowe dyplomy i słodycze. 

W dniu 6 października 2013 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie odbył się X Powiatowy Turniej Szachowy - Szepietowo 

2013. W rozgrywkach szachowych uczestniczyło 43 zawodników. Turniej rozegrano na dystansie 9 rund po 10 minut na zawodnika. Klasy-

fikację przeprowadzono w pięciu kategoriach: mężczyzn, kobiet, chłopców do lat 18, chłopców do lat 13, dziewcząt do lat 13. 

Zwycięzcy poszczególnych kategorii: 

W kategorii mężczyzn: 

I m-ce – Karol Wojno , II m-ce – Karol Skłodowski ,  

III m-ce – Marek Tymiński  

W kategorii kobiet: 

I m-ce - Marta Jakubowska , II m-ce - Wioleta Wojno ,  

III m-ce – Julita Prokop  

W kategorii chłopców do lat 18: 

I m-ce - Karol Płocha , II m-ce - Piotr Śliwowski ,  

III m-ce – Maciej Sylwestrzuk  

W kategorii chłopców do lat 13: 

I m-ce - Bartosz Buniowski , II m-ce – Jakub Śmiarowski , III m-ce – Miłosz Korsak  

W kategorii dziewcząt do lat 13: 

I m-ce - Zuzanna Godlewska , II m-ce – Aleksandra Łuniewska , III m-ce – Katarzyna Gronostajska  

Mistrzem X Powiatowego Turnieju Szachowego - Szepietowo 2013 - został Karol Wojno . 

Mistrz turnieju oraz najlepsi zawodnicy w poszczególnych kategoriach otrzymali nagrody w postaci pucharów i pendrive’ów. Wszystkim 

uczestnikom rozgrywek szachowych wręczono pamiątkowe dyplomy.  
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XIII POWIATOWY FESTIWAL PIOSENKI 

XXIII ROCZNICA POWSTANIA KLUBU SENIORA „ZŁOTY WIEK” 

Dnia 28 października 2013 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie odbył się XIII Powiatowy Festiwal Piosenki. W tegorocznej 

edycji imprezy, która miała charakter przeglądu, na scenie wystąpiło 31 solistów i 8 zespołów muzycznych z terenu Powiatu Wysokoma-

zowieckiego. Każdy uczestnik zaprezentował swój program artystyczny, a różnorodność repertuaru w pełni usatysfakcjonowała przybyłą 

na imprezę publiczność. 

W dniu 20 listopada 2013 roku odbyło się świętowanie XXIII rocznicy powstania Klubu Seniora „Złoty Wiek" działającego przy Gmin-

nym Ośrodku Kultury w Szepietowie. W uroczystości brali udział zaproszeni goście oraz delegacje zaprzyjaźnionych klubów seniora 

z naszego powiatu. Spotkanie w miłej i radosnej atmosferze trwało do późnych godzin wieczornych. 

Naszym seniorom z okazji jubileuszu składamy gorące życzenia zdrowia oraz wielu lat życia w szczęściu i radości. 
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5 LAT MŁODZIEŻOWEJ ORKIESTRY DĘTEJ 

W dniu 23.11.2013r. odbyły się uroczyste obchody 5-lecia po-

wstania Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy Gmin-

nym Ośrodku Kultury w Szepietowie. Dla każdego z nas, instru-

mentalistów, była to bardzo ważna uroczystość, ponieważ pokazy-

wała naszą kilkuletnią drogę związaną z muzyką. Pomysł założenia 

orkiestry powstał jesienią 2007 roku po wizycie Miejskiej Młodzie-

żowej Orkiestry Dętej z Zambrowa pod batutą Pana Krzysztofa 

Witkowskiego, który został również naszym pierwszym kapelmi-

strzem, pod którego okiem zaczęliśmy naszą przygodę z instru-

mentami dętymi. Dzięki protekcji Samorządu Gminnego, na czele           

z Panem Burmistrzem Stanisławem Rochem Wyszyńskim, mogły 

zostać zakupione instrumenty, które były niezbędne, by zacząć 

grać. Początki nie były łatwe, ale najważniejsze były nasze chęci     

i zapał. Wraz z czasem zmieniał się zarówno skład orkiestry, jak           

i jej kapelmistrzowie. W 2009 r. kapelmistrzem Młodzieżowej Or-

kiestry Dętej został Pan Józef Deniziak, a obecnie jest nim Pan 

Tomasz Paduch, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Szepieto-

wie, zaś najmłodszych z nas, a więc początkujących członków 

orkiestry, naucza Pan Andrzej Rybicki. W repertuarze orkiestry 

możemy odnaleźć utwory muzyki rozrywkowej, marszowej, jak 

i sakralnej. Orkiestra ciągle się rozwija i zdobywa nowe umiejęt-

ności. 

Uroczystość 5-lecia istnienia Młodzieżowej Orkiestry Dętej roz-

poczęliśmy przemówieniem Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, 

który wprowadził instrumentalistów i gości w nastrój spotkania. 

Koncert otworzyliśmy utworem American Patrol, przechodząc po 

kolei przez wybrany repertuar, by zakończyć go marszem Most na 

Rzece Kwai. Wśród zagranych utworów zgromadzona publiczność 

mogła usłyszeć Apache, Kwiat Jednej Nocy oraz Serduszko Puka, 

czyli najstarsze utwory oraz Heal The World, Skrzydlate Ręce, 

Abba Gold czy Y.M.C.A, które z kolei są najnowszymi utworami           

w naszym repertuarze. Chcieliśmy przybliżyć publiczności historię 

naszej orkiestry, więc postanowiliśmy spisać to, co byliśmy w sta-

nie sobie przypomnieć i odczytać pomiędzy kolejnymi utworami. 

W tle wyświetlano zdjęcia obrazujące życie orkiestry, te oficjalne,  

koncerty i wyjazdy, jak również całkiem prywatne – czas wolny 

spędzany na obozach i za kulisami. Uroczystość zakończyliśmy 

podziękowaniami, które skierowaliśmy w stronę Samorządu Gmin-

nego na czele z Panem Burmistrzem Stanisławem Rochem Wyszyń-

skim, naszych muzycznych nauczycieli Pana Krzysztofa Witkow-

skiego i Pana Józefa Deniziaka i przede wszystkim Pana Dyrektora 

Tomasza Paducha, bez których nasza orkiestra nie miałaby szansy 

funkcjonować. Chcielibyśmy podziękować przybyłym gościom za 

słowa uznania i gratulacje skierowane w naszą stronę. Mamy na-

dzieję, że kolejne 5, 10 czy 15 lat będą owocne, jak dotychczas. 

Karolina Figlerowicz 
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XII POWIATOWY KONKURS PLASTYCZNY 

„PEJZAŻE POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO” 

W dniu 28 listopada 2013 roku w Gminnym Ośrodku Kultury              

w Szepietowie odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom 

XII Powiatowego Konkursu Plastycznego pn. „Pejzaże Powiatu Wy-

sokomazowieckiego”.   

Na konkurs wpłynęło 430 prac z 31 instytucji oświaty i kultury 

naszego powiatu. Komisja konkursowa dokonała oceny prac w 3 

kategoriach wiekowych, przyznając I, II, III miejsce oraz wyróżnie-

nia. 

W kategorii 5 – 7 lat nagrody otrzymali: 

I miejsce – Kacper Tymiński – Niepubliczne Przedszkole im. Kubu-

sia Puchatka w Szepietowie 

II miejsce – Amelia Marciniuk – Szkoła Podstawowa im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Klukowie 

III miejsce – Alan Budlewski – Szkoła Podstawowa w Wojnach Kru-

pach 

Wyróżnienia: Gabriela Dołbizna – Niepubliczne Przedszkole im. 

Kubusia Puchatka w Szepietowie, Dominika Zaremba – Gminny 

Ośrodek Kultury w Czyżewie, Martyna Murawska – Gminne Przed-

szkole w Czyżewie, Błażej Jabłoński – Gminny Ośrodek Kultury            

w Szepietowie, Gabriel Kulik – Gminny Ośrodek Kultury w Czyże-

wie, Paweł Karolak – Szkoła Podstawowa w Wojnach Krupach, Emi-

lia Busma  – Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, Klaudia Roso-

chacka – Niepubliczne Przedszkole im. Kubusia Puchatka              

w Szepietowie. 

W kategorii 8 – 11 lat nagrody otrzymali: 

I miejsce – Julia Tomczyk – Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie 

II miejsce – Weronika Wojtkowska – Szkoła Podstawowa w Święcku 

Wielkim 

III miejsce – Wiktor Aronowicz – Gminny Ośrodek Kultury w Czyże-

wie 

Wyróżnienia: Zuzanna Stypułkowska – Szkoła Podstawowa w Dąbro-

wie Moczydłach, Jan Lipiński – Szkoła Podstawowa w Kobylinie 

Borzymach, Gabriel Zaremba - Gminny Ośrodek Kultury w Szepie-

towie, Gabriela Zaręba – Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Moczy-

dłach, Julia Sieńczuk - Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, 

Gabriela Kaczyńska – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki 

w Wysokiem Mazowieckiem, Katarzyna Koc – Ciechanowiecki Ośro-

dek Kultury i Sportu, Wiktoria Jaszak – Szkoła Podstawowa w Dą-

browie Wielkiej. 

W kategorii 12 – 16 lat nagrody otrzymali: 

I miejsce – Patrycja Sieńczuk – Publiczne Gimnazjum im. Adama 

Mickiewicza w Szepietowie 

II miejsce – Aleksandra Dąbrowska – Zespół Szkół w Rosochatem 

Kościelnem 

III miejsce – Anna Tymińska – Gminny Ośrodek Kultury w Szepieto-

wie 

Wyróżnienia: Dominika Aleksandra Falkowska – Liceum Ogólno-

kształcące im. Kazimierza Jagiellończyka w Wysokiem Mazowiec-

kiem, Martyna Sienicka – Zespół Szkół w Rosochatem Kościelnem, 

Szymon Kamiński – Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Cie-

chanowcu, Adam Kostro – Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickie-

wicza w Szepietowie, Magdalena Leończak – Publiczne Gimnazjum 

w Klukowie, Paulina Kowalczyk – Publiczne Gimnazjum im. Adama 

Mickiewicza w Szepietowie, Karolina Dąbrowska – Zespół Szkół             

w Rosochatem Kościelnem, Weronika Piętka – Publiczne Gimna-

zjum w Klukowie. 

Nagrody laureatom wręczyli: pan Ryszard Grodzki - członek 

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego i pan Tomasz Paduch – 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie. Uczestnicy 

imprezy mogli obejrzeć wystawę pokonkursową i skorzystać ze 

słodkiego poczęstunku. 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie składa podziękowania 

za otrzymane fundusze na organizację konkursu Starostwu Powia-

towemu w Wysokiem Mazowieckiem i Spółdzielczemu Bankowi 

Rozwoju w Szepietowie za nagrody rzeczowe. 
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KĄCIK HISTORYCZNY 

   Jest kolejny w naszym życiu wrzesień, starsi i młodsi częściej 

wspominają okres II wojny światowej i pochłonięte przez nią 

ofiary. To skłoniło mnie do napisania wspomnień o jednym                 

z tych, których wojna doświadczyła bardzo boleśnie – Władysła-

wie Piotrowskim, człowieku, którego poznałam w czasie jego 

ciężkiej choroby, na kilka miesięcy przed śmiercią w roku 1983. 

Do końca pogodny, dobry człowiek, choć niewiele mówiący               

o straszliwych przeżyciach wojennych. 

  Władysław Piotrowski urodził się 02.06.1906 roku w Żabińcu, 

jako syn Władysława i Zofii z d. Grzeszczuk.  23.01.1934 roku              

w Dąbrowce Kościelnej wziął ślub z Józefą Budziszewską z Sze-

pietowa Wawrzyńc i zamieszkali z jej rodzicami.  

   Kiedy w 1939 roku ogłoszono mobilizację, tak jak inni, zgłosił 

się do wyznaczonej jednostki wojskowej. Po zaatakowaniu Polski 

przez ZSRR trafił do sowieckiej niewoli, m.in. w Baku. Dzielił tam 

straszny jeniecki los z wieloma żołnierzami z Polski i Kresów 

Wschodnich aż do roku 1941, kiedy to Niemcy rozpoczęli działa-

nia wojenne przeciwko Rosji. Józef Stalin, szukając sposobu, aby 

znaleźć sojusznika dla Armii Czerwonej w walce z okupantem, 

postanowił ogłosić amnestię dla obywateli polskich z Rzeczypo-

spolitej: zesłanych, uwięzionych w więzieniach śledczych NKWD        

i deportowanych. Tak więc na mocy podpisanej w Moskwie 

14.08.1941 roku umowy wojskowej powstała Polska Armia, która 

pod względem operacyjnym miała podlegać Naczelnemu Dowódz-

twu ZSRR, organizacyjnie i personalnie natomiast polskiemu Na-

czelnemu Wodzowi – generałowi broni Władysławowi Sikorskie-

mu. Jednym z dowódców polskiego wojska został również zwol-

niony z więzienia na Łubiance w Moskwie (a pochodzący z Kro-

śniewic), znany już ze swej służby od 1919 roku dowódca Pułku 

Ułanów,  zwany  powszechnie  ,,generałem  polskich  nadziei’’  –  

 
Legitymacja Władysława Piotrowskiego Władysław Piotrowski  

Odręczny opis na odwrocie foto-
grafii: 
 „Egipt. Piramidy i Sfinks. Gru-
dzień 1943 rok. Droga Ziutko! 
Zachowaj to aż ja wrócę, bo to 
jest pamiątka dla mnie. Ja siedzę 
na wielbłądzie w tureckiej czapce 
okrągłej.” 
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generał Władysław Anders. Armia Polska szybko rozrastała się 

liczebnie, gdyż zwalniani jeńcy dostrzegli w niej jedyny ratunek 

na opuszczenie ,,nieludzkiej ziemi’’. Rząd radziecki zobowiązał 

się dostarczać wojsku żywność, sprzęt, mundury i uzbrojenie,            

a także szkolić Armię. W szeregi żołnierzy Andersa trafił także 

14.09.1941 roku Władysław Piotrowski, mający stopień plutono-

wego. 

Generał Władysław Anders, przewidując plany Stalina wobec 

polskich żołnierzy, w obawie o duże ich straty, stanowczo sprze-

ciwił się wysyłaniu na front pojedynczych dywizji. W odpowiedzi 

na to Stalin ograniczył dostawy żywności, polecił zredukować 

Armię, ale w końcu wyraził zgodę na to, by w sierpniu 1942 roku 

Armia Andersa (wbrew woli generała Sikorskiego) została na so-

wieckich okrętach ewakuowana do Iranu, w liczbie 30.000 żoł-

nierzy i 12.000 cywilów (w tym dzieci). Jako wyposażenie otrzy-

mała ona  jedynie 10.000 karabinów. 

21.07.1943 roku Naczelny Wódz – generał W. Sikorski wydał 

rozkaz i wytyczne, aby z Dowództwa i jednostek Armii Polskiej 

na Wschodzie utworzyć 2 Korpus Polski. W sierpniu i wrze-

śniu1943 roku Korpus przegrupowano do Palestyny. Władysław 

Piotrowski otrzymał stopień sierżanta i znalazł się wtedy w 6 

Batalionie Saperów. Korpus podporządkowano dowództwu Brytyj-

skiej Armii i wyznaczono termin jego gotowości bojowej na 

01.01.1944 roku. Żołnierze cały czas byli intensywnie szkoleni 

(m. in. budowanie mostów, rozbrajanie pola minowego – w przy-

padku saperów) i przygotowywani do ciężkich walk.  

W listopadzie1943 roku rozpoczęto przegrupowanie Korpusu 

do Egiptu i rozmieszczono koło m. Ismailia. Żołnierze otrzymali 

tam nowe uzbrojenie i pełne wyposażenie. 14.12.1943 roku 

wpłynęli statkiem do Kanału Sueskiego i dotarli do Port Said,             

a 21.12 do portu Tarent, na południu Włoch. Wiosną rozpoczęły 

się działania bojowe 2 Korpusu we Włoszech. Najkrwawszą i naj-

bardziej znaną bitwa była tzw. ,,walka siedmiu narodów’’ pod 

Monte Cassino w maju 1944 roku. Otworzyła ona aliantom drogę 

do Rzymu, niszcząc potęgę Niemców, a polskim żołnierzom przy-

sporzyła chwały. To wtedy właśnie, w dowód wdzięczności gene-

rałowi Andersowi, który powiedział m.in., że ,,nie była to tylko 

bitwa o Monte Cassino – ale bitwa o Polskę’’ poświęcono śpiewa-

ny do dziś przez Polaków na całym świecie ( pomimo różnych 

zawirowań politycznych) ,,hymn” – „Czerwone maki na Monte 

Cassino’’. Polacy i ich koledzy z Kresów Wschodnich zostawiali 

na miejscowych cmentarzach wielu przyjaciół, ale walczyli da-

lej. W czasie walk nad Adriatykiem była bitwa o Anconę, walki    

w Apeninie Emiliańskim, a także bitwa o Bolonię. Wszędzie tam 

nasi żołnierze byli podziwiani i odznaczani za odwagę i ducha 

walki. Każdy wyzwolony skrawek ziemi traktowali jak ,,kawałek 

Polski żywej, niepodległej i wolnej’’. Armii Andersa nie dane 

było jednak zanieść wolności z Włoch do Polski, choć o tym ma-

rzyli. Sam Anders i jego wierni żołnierze mieli ogromny żal, że 

po Konferencji Teherańskiej i następnych ich wytęskniona Polska 

została podzielona, czuli się zawiedzeni. 
Od 1945 roku część żołnierzy zaczęła powracać do kraju. 

Większość jednak w 1946 roku wstąpiła do Polskiego Korpusu 

Przysposobienia i Rozmieszczenia. W 1947 roku 2 Korpus Polski 

został definitywnie rozwiązany. Żołnierzy, którzy chcieli wrócić 

do kraju, skierowano do obozów repatriacyjnych, pozostających 

pod opieką władz brytyjskich, które organizowały transporty do 

Polski. Kierowano je koleją przez Mediolan i Pragę do Zebrzydo-

wic lub drogą morską z Neapolu do Gdańska. 

   General Władysław  Anders pozostał na obczyźnie i stał się po 

wojnie symbolem nowej walki o niepodległość. Komunistyczne 

władze Polski odebrały obywatelstwo polskie i stopnie wojskowe 

Generałowi Andersowi i wielu oficerom na mocy haniebnej 

uchwały z 26.09. 1946 roku, która została jednak uchylona 

15.03.1989 roku. Decyzji tej nie doczekał legendarny wódz jedy-

nej w historii ,,jenieckiej, tułaczej Armii’’, gdyż zmarł w 1970 

roku i został pochowany na Polskim Wojennym Cmentarzu na 

Monte Cassino. W maju 2011 roku obok spoczęły prochy jego 

żony – kpt. Ireny Renaty Anders. 

   Dopiero niepodległa i suwerenna Trzecia Rzeczpospolita uho-

norowała i doceniła zasługi Generała Władysława Andersa i jego 

żołnierzy.  

Niestety Władysław Piotrowski i wielu jego towarzyszy niedoli  

i kilkuletniej tułaczki również nie dożyło tej radosnej dla nich 

chwili. On sam wrócił do kraju i rodziny w lutym 1948 roku. 

Przez wiele lat pracował jako stolarz w miejscowym zakładzie 

( obecnie Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego). W domu rów-

nież lubił zajmować się wyrobami stolarskimi. Był dobrym              

i uczynnym sąsiadem, który pozostawił pozytywne wspomnienia 

w środowisku, gdzie mieszkał i pracował. Zmarł 26.12.1983 roku 

w Szepietowie Wawrzyńcach, a pochowany został na cmentarzu 

w Dąbrówce Kościelnej. 

   Tak się złożyło, że po śmierci jego żony – Józefy,  z racji po-

wiązań rodzinnych, weszliśmy w posiadanie wielu pamiątek, 

wśród nich właśnie bardzo wartościowych historycznie z czasów 

pobytu na obczyźnie Władysława Piotrowskiego. Na szczególną 

uwagę zasługują m.in. liczne fotografie robione na całym szlaku 

wędrówki żołnierskiej, książeczka oszczędnościowa, maleńki 

modlitewnik wydany w Częstochowie w r. 1927, wiele medali-

ków, widokówek, legitymacja wojskowa, lista rannych i pole-

głych kolegów, szydełko zrobione z łyżki z datą 1943 r., program 

opery z datą 1945 r. Wszystkie rzeczy opatrzone były opisem           

i datą. Na zdjęciach przysyłanych żonie pisał: ,,…schowaj je, aż 

ja wrócę, bo to dla mnie bardzo ważna pamiątka…’’. Część pa-

miątek przekazałam do Izby Regionalnej przy GOK–u  w Szepieto-

wie. 

   Na zakończenie jeszcze jedna refleksja. Myślę, że Władysław 

Piotrowski, tak jak i jego towarzysze niedoli, pomimo wielu cier-

pień, kilkuletniej rozłąki z najbliższymi za cenę ocalonego z nie-

woli życia mogli powtórzyć za swoim Wodzem ,,…przez ten cały 

czas nosiliśmy w sercu pogodę i nadzieję szczęśliwego zakończe-

nia naszej tułaczki i wędrówki…’’.  

Na grobie Władysława Piotrowskiego widnieje napis: „Zmarł  

w wieku 78 lat. Obrońca Ojczyzny w 1939 r. Tułacz na Syberii, 

żołnierz II Korpusu, walczył pod Monte Cassino”. 

 

   W oparciu o dokumenty osobiste, pamiątki rodzinne, wspo-

mnienia sąsiadów oraz materiały dotyczące Armii gen. Władysła-

wa  Andersa dostępne w Internecie. 

Jadwiga Grabowska 
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WSPIERAŁ                                            

POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH 

Na cmentarzu przykościelnym w Dąbrówce 

Kościelnej znajduje się nagrobek Piotra 

Tyszki, właściciela dóbr Wojny Szuby zm. 

18.08.1870 r., represjonowanego za pomoc 

powstańcom.  Ferdynand Władysław Cza-

plicki, powstaniec w swoich pamiętnikach 

przytacza opis wydarzeń, gdzie (...)

siedemdziesięciu letniego starca (Tyszkę), 

zakutego w kajdany z rozkazu Gusta, pę-

dzono pieszo bez odpoczynku 7 mil drogi, 

tj. 49 wiorst do Bielska. Podobny los spo-

tkał Olszyńskiego i Raczyńskiego (Romuald 

Raczyński) zarządcę dóbr Szepietowo. Na-

grobek z piaskowca, u podnóża kurhan ka-

mienny, na nim głaz z rytą inskrypcją:            

Ś. P. /PIOTR TYSZKA/ŻYŁ LAT 64/UMARŁ 

DNIA 18 SIERPNIA/1870 R., zwieńczony ma-

sywnym krzyżem, przezeń przewieszony 

wieniec laurowy. [źródło: I. Górska (red.), Katalog miejsc pamięci powstania styczniowego w województwie podlaskim, Towarzystwo 

Opieki Nad Zabytkami Oddział Białystok, Białystok 2013].  

Na zdjęciu z lewej: Stanisław Żochowski – urodził się w 1899 r. w Wojnach 

Pogorzeli, gdzie mieszkał do 1992 r. Przeżył 93 lata. Do wojska wstąpił jako 

ochotnik w 1918 r. Brał udział w bitwie warszawskiej w 1920 r. Służył                  

w jednostce wojskowej w Nowej Wilejce (artyleria konna).  

Z cyklu 

„Stara 
Fotografia” 


